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Maskva keičia užsienių reikalų ministerį, 
vietoje Šepilovo - Gromyko

Maskva sustiprino savo akciją .
Dėl kurių priežasčių Maskva nepaprastai aktingai 

pradėjo veikti tarptautinėje diplomatinėje srityje 7 
Greičiausia surandamas atsakymas, kai mes atsimena­
me prezidento Eisenhowerio Vid. Rytų ^doktrinų ir jos 
jau dabar pasireiškusius padarinius ne tik užsienio, 
bet ir vidaus politikoje, o taip pat komunistų nesėk­
mes, ypatingai satelituose.

Sovietų dabar jau buvęs Užsienių reikalų ministe­
ris Šepilovas Maskvos Aukščiausios. Tarybos suvažia­
vime iškėlė 6 punktus, kurių pagalba esu bus galima 
tvarkyti Vid. Rytus. Trumpai kalbant, vyriausias 
Maskvos rupesnis atskirti kalbamus kraštus nuo demo­
kratinių valstybių, o labiausia nuo Jungtinių Valsty­
bių įtakos. Ten kalbama apie reikalų visus šiuos kraš­
tus liečienčius klausimus spręsti taikos budu, apie karo 
bazių panaikinimų šiose srityse, apie šių kraštų apsau­
gojimų nuo ekonominio jų pavergimo per pašalpas ir 
paskolas. Atmetus propagandinius motyvus, lieka Mas­
kvos susirūpinimas, kad šie kraštai jiems tikrai išslys 
iš rankų. Juk karo bazes ten turi Vakarų Valstybės, 
o Sovietai tik ruošias jas steigti. O dar svarbiau, kad 
paskui karalių Saudu, kuris neseniai viešėjo Washing­
tone, ir kitos Vid. Rytų šalys pasirengusios .sekti pre­
zidento Eisenhowerio doktrina. Amerikos Kongresas 
esmėje šių doktrinų patvirtino, jeigu neskaityt mažų ap­
ribojimų, kurie buvo Kongreso komisijoje padaryti.

Bulganino laiškas Vakarų 
Vokietijos kancleriui 

. Adenaueriui * e
Maždaug tuo pačiu metu 

Vak. Vokietijos kancleris 
Adenaueris gavo iš“ Sovietų 
Sąjungos premjero Bulganino 
laišką, kurio tonas esąs žy­
miai švelnisnis, negu jo ank­
styvesnieji raštai, 
tinoje išvadoje ten nurodo­
ma, kad apie Vokietijos su­

jungimą negali būti kalbos 
tol, kol Vak. Vokietija neat­
sisakys nuo šiandieninės pa­
remtos bendradarbiavimu su 
laisvuoju pasauliu politikos ir 
nepriims jau seniau sovietų 
pastatytų reikalavimų. Paga­
liau ten esąs ir aiškus grąsi- 
nimas, kad šiais laikais jokia 
valstybė negalinti būti apsau­
gota nuo baisių karo pasek­
mių, jeigu į jį butų įvelta a> 
ba pasidarytų karo lauku.

Sovietai kaltina Jungtinė­
se Tautose Ameriką agre-

• šyviais siekimais
Sovietų delegacija Jungti­

nėse Tautose padarė pasiūly­
mą pasmerkti Amerikos Jung­
tines Valstybes neva už ag­
resingus planus ir karo kur­
stymą. Nors šis pasiūlymas 
dauguma balsų buvo atmes­
tas, bet pati Amerikos dele­
gacija šiuo klausimu laikėsi 
savotiškai ir davė suprasti, 
kad šio klausimo svarstymui 
nesipriešintų, jeigu butų ga­
lima per diskusijas išaiškinti 
tikruosius karo kurstytojus.

Visi šie Maskvos žygiai aiš­
kiai parodo, kad ten esama 
planų, apie kuriuos tuo tarpu 
laisvasis pasaulis dar riieko 
nežino. Maskvos aktyvumas 
yra įtartinas ypatingai turint 
galvoje, kad staigiai be regi­
mos priežasties buvo

Atleistas Sovietų užsienių 
reikalų ministeris šepilo­
vas ir į jo vietų paskirtas

Gromyko
tikrumoje Sovietų prakti­

koje asmens pakeitimas di­
desnės reikšmės neturi, kol 
Kremliuje veikia dabartinė si­
stema. Visi sovietų ministe-

Bet galu-

riai vienodai geri demagogai 
ir visi siekia vienodų tikslų— 
sukomunistinti pasaulį ir vi­
sas tautas pavergti komunis­
tinei doktrinai.

Bet visgi negalime užmiršti, 
kad Šepilovas atėjo į valdžią 
su pradžia naujų švelnesnių 
santykių su satelitais, kaip 
pavyzdžiui Jugoslavijos at­
skalūnui Tito nuolaidų metu. 
Šepilovas iš profesijos nebu­
vo diplomatas, bet laikrašti­
ninkas buvęs centralinio Mas­
kvos laikraščio Pravdos re­
daktorius. Jis buvo aiškus 
Chruščiovo patikėtinis ir pa­
grįstai ar ne, tai kitas klau­
simas, bet su jo veikla buvo 
norima susieti liberalesnę 
kryptį sovietų užsienių poli­
tikoje.

O tuo tarpu Gromyko yra 
Stalino mokinys ir aklas jo 
metodų pasekėjas. Jis iškilo 
Molotovo vadovybėje ir jo 
veikla sutampa su griežčiau­
siais Maskvos puolimais va­
karų pasaulio. Todėl dabar 
daromi kai kieno splėliojimai, 
jog Sovietų tarptautinė poli­
tika pasidarys daug agresin- 
gesnė ir laisvajam pasauliui 
pavojingesnė.

Amerikos kompartija mė­
gina suklaidinti visuomenę

Neseniai pasibaigęs Ameri­
kos komunistų partijos suva­
žiavimas po ilgų diskusijų, 
kaip rašoma spaudoje iš gan­
dų, nes laikraščių atstovų ne-* 
buvo ten įsileista, priėmęs re­
zoliuciją ateityje laikytis sa­
varankios Apolitinės linijos. 
Tuo budu norima apsiginti 
kaltinimų, kad Amerikos ko­
munistai yra svetimos valsty­
bės agentai, nes jie nuolatos 
laikosi svetimos valstybės po­
litinių nurodymų. Bet neat­
sižvelgiant, kad ši rezoliucija 
priimta, mes žinome, kad vie­
tos komunistai po senovei be 
atodairos palaiko Maskvos li­
niją, nors 
netesinga,
Vengrijos sukilimo kruvinas 
malšinimas > ir panašus įvy­
kiai. Tad šis nutarimas nieko 
naujo vietos komunistų veik­
loje neįneš ir neparodys.

ji butų . žiauri ir 
kaip pavyzdžiui

SLA Prezidentas ir 
Iždininkė Lankėsi 

Centre
Praeitos savaitės šeštadie­

nį, vasario 16 dieną, į centrą 
buvo atvykę Susivienijimo du 
pareigūnai, prezidentas Povi­
las P. Dargis iš Pittsburgho 
ir iždininkė Nora Gugienė iš 
Chicagos. Jų atvykimoi tikslas 
— pasirašyti sekretoriaus dr. 
M. J. Viniko paruoštus meti­
nius raportus Valstijų Ap- 
draudos Departamentams, ku­
rie turi būti išsiųsti šį mėne­
sį visų tų Valstijų Apdrau- 
dos Departamentams, kuriose 
musų organizacija įregistruo­
ta.

Pasinaudodami ta proga, 
prezidentas Dargis, iždininkė 
Gugienė ir sekretorius Vini- 
kas, aptarė ir kitus svarbiuo­
sius ir skubius’ organizacijos 
reikalus. Ilgiausia buvo apsis­
tota ir diskutuota pasiruoši­
mas naujam vajui, kuris grei­
tu laiku bus pradėtas. Mat 
organizacijos pareigūnams ru­
pi, kad prie vajaus butų tin­
kamai prisiruošta ir kad jis 
kuogreičiausia butų pradėtas.

Pasirašę raportus, aptarę 
vajaus ir kitus reikalus, tos 
pat dienos vakare prezidentas 
ir iždininkė išvyko į namus.

sybė atsisakė muitus suma­
žinti. Pabaltiečiai nurodo, kad 
vien už muitus, imamus už 
siuntinius į Pabaltijo kraštus, 
Sovietai susidarą apie 100,000 
kronų sau pelno. Tuo budu 
plėšikavimas .muitais bus 
vykdomas toliau — matyti, 
tam, kad butų parūpinta kiek 
galinL daugiau bolševikams 
taip reikalingos užsieninės 
valiutos, kuria butų remia­
mas bolševikų Ardomasis dar­
bas Vakaruose, besiruošiant 
pasaulinei revoliucijai. E.

Ir Naujoj Zelandijoj 
Keliamas Laisvinimo 

Balsas

ĮVAIRIOS žinios 
Iš VISUR

Pittsburgh, Pa. — Vasario 
10 dieną Lietuvos nepriklau­
somybės sukaktįes minėjime 
kalbėjo VLIKo pirmininkas J. 
Matulionis. Programai vado­
vavo Susivienijimo preziden­
tas Povilas P. Dargis. Aukų 
surinkta apie tūkstantis do­
lerių.

New Yorkas.
nepriklausomybės paskelbimo 
39 metų sukakčiai paminėti 
vasario 17 dieną suruoštam 
parengime Webster Hall aukų 
surinkta virš tūkstantis do­
lerių.

Komunistai Rikiuojas 
Gaudyt Segančius iš 

jų Kraštų *
Varšuvos saugumo policija 

artimai bendradarbiauja su 
Rytų Vokietijos komunistiį 
policija gaudyti bėglius. Vo­
kiečių policija stengiasi pa­
gauti lenkus, kurie mėgina 
pabėgti iš Lenkijos į Vakarų 
laisvuosius kraštus. Slaptu 
susitarimu Rytų Vokietijos 
teismai teisia tokius pabėgė­
lius ir juos Jlytų Vokietijoje 
kalina.

Tokie bėgliai neturi būti 
grąžinami į Lenkiją, bet lai­
komi vokiečių kalėjimuose. 
V aršuvos rėžimas apmoka 
Rytų Vokietijai už tokių ka­
linių išlaikymą. Tokiu susita­
rimu norima nuslėpti bėglių 
iš Lenkijos skaičius, o taip 
pat norima išvengti Varšuvos 
rėžimui kenksmingos propa­
gandos apie didelį skaičių 
bėglių grąžinimą į Lenkiją.

Paskutiniu laiku keli asme­
nys grįžo į Lenkiją, kurie bu­
vo kalinami 
už nelegalų 
jos sienos 
laukia kitos
kimą iš krašto 
Pagal jų pasakojimus, daug 
lenkų yra Rytų Vokietijos 
kalėjimuose, ypatingai pasie­
nio srityse. Jiems neleidžia­
ma susisiekti su savo šeimo­
mis, taip pat jie negali gauti 
laiškų. Kada jie paleidžiami iš 
kalėjimų, vokiečių policija 
siunčia jų apkaltinimus Var­
šuvos policijai.

Naujoje Zelandijoje 
nančiam The Press jaunas 
lietuvis G. Procuta parašė 
laišką, iš kurio turinio laik­
raštis sudarė straisnelį.

G. Procuta yra Naujosios 
Zelandijos Pabaltiečių klubo 
pirmininkas. Laikraštis ci­
tuoja G. Procutos laiško dalį, 
kurioje sakomą* kad dabar 
tie pasikeitimai Sovietų Są­
jungoje siekia nuginkluoti va­
kariečius ir bu|tų pražūtinga 
Vakarų pasauliui, jei Sovie­
tams tai pavyktų. Nėra jokių 
įrodymų, kad Sovietų Sąjun­
ga pakeitė savo užgrobimų 
politiką. i ,\,

Laikraštis taip pat pabrė­
žia G. Procutos mintis, kad 
niekas nėra .padaryta atstatę 
ti Albanijos, Bulgarijos, Če­
koslovakijos, .Estijos, Vengri* 
jos, Latvijos, Lietuvos, Len­
kijos ir Rumunijos. Taip pat 
primenama neteisėta Estijos^ 
Latvijos ir Lietuvos okupaci-, 
ja 1940 metais ir masiniai de­
portavimai iš Pabaltijos kraš-i 
tų. Nuo to laiko Pabaltijo 
valstybės neteko 800,000 
žmonių, kurie buvo išžudyti 
arba deportuoti, o jų tarpe 
buvo vaikai ir moterys.

Iki Sovietų Sąjunga neati­
taisys tą didelę skriaudą Pa­
baltijo valstybėse ir kituose 
kraštuose, nėra vilties tikrai 
taikai ir draugingumui. Lais­
vasis Vakarų pasaulis turi 
laikytis visų atsargumo prie­
monių, kad Sovietų politika 
neišsivystytų į kitą apgaulę.

Londonas. — Vasario 26 ir 
27 dienomis posėdžiaus Vaka­
rų Europos valstybių sąjun­
gos užsienio ministerial. Po­
sėdžių tikslas .— aptarti Eu­
ropos apsigynimo strategiją 
ir pasikalbėti kitais reikalais.

New Delhi. — Teigiama, 
kad Indija pasirašius sutartį 
su Sovietų ‘Sąjunga ginklų 
gavimui, ir kad Indija 
gauna ginklus iš sovietų.

--------- -
Londonas. — Didži o s i o s 

Britanijos ministeris pirmi­
ninkas ir Amerikos preziden­
tas Eisenhoweris susitiks 
Bermudos saloje kovo 
21 dieną asmeniškam 
kalbėjimui.

Ženeva. — Amerikos amba­
sadorius U. Alexis Johnson ir 
komunistinės Kinijos ambasa­
dorius Wang Ping-nan turėjo 
65 pasitarimą ir nutarė vėl 
susitikti kovo 14 dieną. Am- 
sadoriai diskutavo Amerikos 
dešimt civilių žmonių palei­
dimą iš Kinijos, kurie laikomi 
kalėjimuose.

Londonas. — Karalienė Elz­
bieta antroji nuskrido į Por­
tugaliją pasimatyti su savo 
vyru Duke of Edinburg, ku­
ris ten esą apie keturi mėne­
siai, ir per tiek ..laiko jiedu 
nesimatė.
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VIS SUDĖTINGESNI
Šios šalies lietuvių visuomenė buvo vienalytė ir 
vieninga. - Šiandien mes turim bent kelias, la­
bai skirtingų nuotaikų lietuvių grupės. - Susi­
vienijimas visas šias grupes turi apjungti'

Diena: iš dienos gyvendami mes patys nepastebim, 
kaip keičiasi musų pačių gyvenimo sąlygos, kaip mes pa­
tys kitaip žiūrime į viską, kas aplinkui mus dedasi.

Šios šalies lietuvių visuomene šiandien jau visai ki­
tokiomis nuotaikomis gyvena, negu ji gyveno, sakysim 
prieš dešimtį ar dvidešimts metų. Keičiasi lietuviškų 
šeimų sudėtis, keičiasi ir atskirų žmonių supratimas kaip 
geriau bendruosius lietuviškus reikalus tvarkyti.
Senų laikų vienodų nuotaikų 
ir minčių lietuvių visuomenė

Jeigu daug ankstesniais lai­
kais šios šalies lietuvių visuo­
menė buvo maždaug vienaly­
tė, nes daugumoje tai buvo 
artimu vienas kitam metu iš 
Lietuvos atvažiavę lietuviai- 
ateiviai ir čia, kaip sakoma, 
buvo pasiryžę “laimės jieško- 
ti”. Jiems buvo lengva susi­
prasti savo tarpe ir jie vieša­
me gyvenime gyveno visiškai 
vienodomis nuotaikomis. Vie­
nas Suvalkietis, kitas “kala­
kutas”, kaip buvo įprasta va­
dinti kauniečius, bet jų skir­
tumas tebuvo tik kai £urių 
žodžių savotiškame tarmiška­
me ištarime. Bet jų/galvose­
na tebeliko tokia pat, kokią 
jie atsivežė iš senosios tėvy­
nės.

Dėl to ir jų organizacinis 
į gyvenimas buvo sklandus, nes 

jie greit ir lengvai savo tarpe 
suartėdavo. Šitokiomis nuo­
taikomis gyvendami musų 
pirmtakunai ir nudirbo tuos 
didžius darbus šioje šalyje sa­
vo tautos labui, kuriais mes 
visados didžiuojamės. Tokio­
mis nuotaikomis gyvendami 
musų žmonės ir senąjį Susi­
vienijimą suorganizavo, išplė­
tė jį ir padarė turtingą ir 
svarbų visame lietuviškame 
gyvenime.
Skirtingi šių dienų lietuvių 

sluoksniai

■Rytų Vokietijoje 
Lenkijos-Vokieti- 
peržengimą. Juos 
bausmės už išvy- 

be leidimo.

Nesutinka Mažinti 
Muitą Siuntiniams

Įvairios pabaltiečių šalpos 
organizacijos ir atskiri asme­
nys per švedų karitatyvines 
organizacijas kreipėsi į Sovie­
tų ambasadą, kad Sovietai 
sumažintų muitus siuntiniams 
į Pabalfijos kraštus ar. į ki­
birą, nes imamieji muitai yra 
nežmoniškai dideli. Tai esąs 
tikras plėšimas. Dabar gau­
tas iš Sovietų ambasados pra­
nešimas, jog sovietinė vyriaų-

LAIŠKO IŠTRAUKA
Suvalkijos ūkio savininkė 

gavo iš Lietuvos savo buv. 
darbininkės laišką. Atrodo šis 
laiškas papuolė Amerikon ne- 
cenzuruotas. Pastaroji rašo: 
Vargas didžiausias, jos vyras 
miręs, ji liko su 4 vaikais, du 
jau gali dirbti. Dirba kolūky, 
gauna 2 klg. (4 svarai) už 
darbodienį. Maisto dar šiaip 
taip turi, bet drabužių tai jau 
visai trūksta ir negalima gau­
ti nusipirkti, nes tiek neuž­
dirba, kad galėtų pirktis. 
Žmonės-gyventojai labai pasi­
keitę, daug vietinių gyvento­
jų visai negrįžo po karo, daug 
išlakstė į miestus, kiti kitaip 
pakeitę gyvenamą vietą, daug 
išvežė į Sibirą, daug sugrusta 
į kalėjimus, daug mirę. Vis­
kas sunaikinta ne tik karo, 
bet ir pačių žmonių, ypač tuo 
pasižymi , atėjūnai’ kacapai, 
kurių yra labai daug ir kurie 

, visai nekreipdami dėmesio 
kas bus rytoj, viską naikina 
ir gyvena tik tai dienai.

Jūsų ūkis sudegęs karo me­
tu, likę tik gyvenamas Yiamas 
ir tvartai (mūriniai ir dengti 
skarda), bet apleisti ir netai­
somi nyksta

Hamburg, Vok. — Kancle­
ris Konrad Adenaueris smar­
kiai puolamas socialdemokra­
tų už ruošimąsi vykti į Jung­
tines Amerikos Valstybės. 
Taipgi jam daromi priekaiš­
tai už lankymąsi Amerikoje 
prieityje. Sakoma, kad jo vy­
kimas Amerikon gali pakenk­
ti rinkimams, kurie numatomi 
šių metų rugsėjo ’ mėnesį. 
Adenaueris ruošėsi vykti A- 
merikon apie gegužės mėnesį.

Washingtonas. — C. Burkc 
Elbrick, iš Louisville, Ky., 
nuo vasario 15 dienos pradė- 
dėjo eiti Valstybės sekreto­
riaus pagelbininko pareigas 
Europos reikalams.

Vemia. — Ąustrija pasira­
šė z sutartį su Amerika pirkti . 
60,000 tonų kukuruzų iš Ame­
rikos už penkis milijonus do­
lerių. Austrija atmokės Ame­
rikai vietoj pirkdama įvairias 
reikmenis' ir pristatys kitoms 
tautoms, gaunančioms ekono­
minę pagalbą iš Amerikos.

Taipeli, Formosa. — Tau­
tinės Kinijos patroliuojantis 
lėktuvas nukrito į gyvena­
muosius namus, sužeidė de­
šimts civilių žmonių ir užmu­
šė visus devynis orlaivy esa­
mus asmenis.

Jeigu mes šiandien pažvelg­
sime į lietuvišką visuomenę, 
tai jau rasime labai didelius 
skirtumus. Šiandien jau lietu­
viškoji visuomenė susideda iš 
visos eilės labai skirtingų ir 
net kartais sunkokai suderi­
namų sluoksnių, 
privalu atsiminti, 
vienijimas šiandien
sunkesnį, dar svarbesnį užda­
vinį jungti visus tuos lietu­
viškus vsluoksnius į bendrą lie­
tuvišką šeimą.
Senesnės kartos entuziazmas 

ir šiandieninė praktika 
Pirmiausia, Susivienijimo 

pasisekimo priežastis, tai mu­
sų žymiųjų veikėjų gražus en­
tuziazmas, o taip pat gilus 
supratimas, kaip yra svar- 

) bus Susivienijimas lietuviška­
me gyvenime. Bet iš kitos pu­
sės, turime pripažinti, kad 
ankstyvesniems veikėjams bu­
vo kiek lengviau veikti viena­
lytėje, daugiau vieningoje lie­
tuviškoje visuomenėje.

Dabar mes matome di­
džiausią lietuviškos visuome­
nės dalį senuosius ateivius 
kurių daugelis jau gerą pus­
šimtį metų šioje šalyje išgy­
veno ir giliai įaugo į šios ša­
lies papročius ir tvarką. To­
liau seka jų vaikai — čia gi­
musieji lietuviai, kurie čia au­
go ir mokkslinosi ir pasidi­
džiuodami sako — Mes ame-

rikonai. Bet tuo pačiu metu 
jie juk yra lietuvių patriotų 
vaikai, ne tik jų gyslose teka 
lietuviškas kraujas, bet ir lie­
tuvybės, ar platesne prasme 
lietuvių tautos reikalai nėra 
ir negali būti jiems svetimi. 
Jie turi būti Susivienijime. Ir 
jie neabejotinai bus, jeigu tik 
musų veikėjai sugebės prie jų 
prieiti.
Naujieji ateiviai turi jaust pa­
reigą priklausyt Susivienijime

Dabar prie jų visų dar pri­
sidėjo vadinamieji naujieji 
ateiviai. Nėra reikalo ir pra­
smės nuslėpti, kad tarp šių 
pastarųjų ir anksčiau gyve­
nusių šioje šalyje lietuvių 
praeities gyvenimo praktika 
ir bendras galvojimo būdas 
yra skirtingi. O dar pridėkim, 
kad naujųjų ateivių tarpe ma­
tome vyresnę, kartą ir jų pa­
čių jaunimą. Tarp jų irgi 
šioks toks nuotaikų skirtu­
mas negali būti nuslėptas.

Tad šiandien Susivienijimo 
veikėjai, besirūpindami savo 
uždavinius pavyzdingai atlik­
ti, negali nei vienas čia išvar­
dytos grupės aplenkti. Ir vi­
sur reikalingos skirtingos 
priemonės, reikalingi net at­
skiri 
riaus 
ti ar 
tuvių 
galvosūkis ir nelengvas užda­
vinys. ' Mes tiesioginai sako­
me, kad Susivienijimui reikia 
naujų jėgų, kad reikia ne tik 
papildyt tuos skaičius, kurių 
natūraliai kasmet netenkame, 
bet daug giliau pažvelgę, tu­
rime suprasti, kad Susivieniji­
mas tik tada pakenčiamai at­
liks savo pareigą, jeigu tik­
rai sugebės sujungti visus čia 
suminėtus lietuviškos visuo­
menės sluoksnius,

veikėjai, kuriems ge- 
galėtų sektis susipras- 

su viena ar su kita lie- 
grupe. Čia yra rimtas

Seni metodai šiandien 
aiškiai nebetinka

Apie šituos klausimus da­
bar, kaj rengiamės naujam 
vajui mes turime visu rimtu­
mu galvoti. Ir taip pat netu­
rime užmiršti, jog darbas pa­
sidarė daug sudėtingesnis ir 
sunkesnis. Nei viena kuopa, 
nei vienas organizatorius ne­
gali tikėtis geresnių vaisių, 
jeigu mano dirbti tais senais 
metodais, kokiais buvo dirba­
ma prieš dešimtį ar dvidešim­
tį mėty. Dėl tos priežasties 
ir paties Susivienijimo centro 
pasirengimas vajui pasidarė 
labiau komplikuotas ir daug 
didesnės apimties. Laikas or­
ganizacijos gyvenime ypatin­
gai brangus. Tad jau dabar 
studijuokim šiuos klausimus, 
jieškokim naujų kelių, o svar­
biausia jieškokim tinkamų 
žmonių, kurie lietuvių’ koloni­
jose sugebėtų Susivienijimui 
dirbti.

v-
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PASIŽVALGIUS

Valstijų gubernatoriai 
išleido proklamacijas

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 39 metų sukak­
ties proga, keletos valstijų 
gubernatoriai ir miestų merai 
išleido proklamacijas ir vasa­
rio 16 dieną paskelbė Lietu­
vos nepriklausomybės paskel­
bimo sukakties minėjimo die­
na. Kadangi musų laikraštyje 
nėra vietos visas prisiųstas 
proklamacijas ištisai talpinti, 
tad tik trumpai paminėsime 
tas valstijas ir gubernatorių 
vardus, kurie išleido prokla­
macijas. Jais yra:

Illinois valstijos gubernato­
rius William G. Stratton.

■Pennsylvanijos valstijos gu­
bernatorius George M. Le­
ader.

Ohio valstijos gubernato­
rius William O’Neill.

Kalifornijos valstijos gu- 
bernatorius Goodwin J. 
Knight.

Maryland valstijos guber­
natorius Theodore R. MpKel- 
den.

New Yorko valstijos guber- 
♦ natorius Averell Harriman.

Connecticut valstijos gu­
bernatorius Abraham Ribi- 
coff.

Indianos valstijos guberna­
torius Harold W. Handley.

Floridos valstijos guberna- / * tonus Leroy Collins.
New Yorko miesto burmis­

tras Robert F. Wagner.
Los Angeles miesto bur- 

mistras-mėras Norris Poul­
son.

Tiek mums prisiųsta guber- 
liatorių išleistų proklamacijų, 
kuriomis paskelbta vasario 16 
diena - Lietuvos Respublikos 
nepriklausomybės paskelbimo 
sukakčiai paminėti diena.

Prekybos sekretorius 
pritaria prezidentui

Prezidentas D. Eisenhowe- 
ris, paskutinėje savo kalboje, 
prisiminęs infliaciją, prašė 
darbininkų nereikalauti pakė­
limo algų, o įvairių korporaci­
jų savininkus prašė nekelti 
kainas už išdirbinius, kad iš- 

, vengus infliacijos. Prekybos 
sekretorius Sinclair , Weeks, 
pritardamas prezidentui, irgi 
pareiškė, kad vyriausybė ma­
no, jog šiuo klausimu dau­
giau susirūpins darbdaviai ir 
daibininkai, nuo kurių pri­
klauso algų ir kainų kylimas. 
Sekretorius dar priminė, kad 
vyriausybe, bet šiuo/ tarpu, 
nemano imtis griežtų priemo­
nių kontroliuoti algas ir kai­
nas infliacijos išvengimui.

Buvęs prezidentas Hoove- 
ris irgi priminė, kad šiuo me­
tu infliacijos požymiai tokie 
pat, kokie- buvo 1928 metais. 
Taigi trijų vyrų: prezidento 
Eisenhowerio, Prekybos sek­
retoriaus Weeks ir buvusio 
prezidento Hooverio nuomo­
nės vienodos1— jie kalba apie 
artėjančią infliaciją, bet įvai-

SLA Reikalai ir Veikla
SLA 208-tos Pirmosios Moterų Kuopos Veikla

SLA 208-tos pirmosios mo- 
eerų kuopos vasario mėnesio 
susirinkimas buvo skaitlingas 
narėms ir malonia nuotaika. 
Iždo globėjų vardu Florence 
Kraus išdavė finansinį rapor­
tą už 1956 metus. Pasirodo, 
kad kuopa pasiuntė $1,647.13 
narinių mokesčių centran. Į- 
vairiems tautos, labdaros ir 
kultūros reikalams aukavo 
$95.00 per tuos metus. Čia 
tenka pastebėti, kad kuopa 
labai gražiai prisideda prie 
visų šių lietuvių reikalų ir tu­
rėtų būti pavyzdžiu ir kitoms 
kuopoms.

Paminėjimui vasario 16-tos 
šventės, narės minutės tyloje 
susikaupę pagerbė visus žu­
vusius kovoje už Lietuvos lai­
svę. N. Gugienė padovanojo 
kuopai gražią lietuviškais raš­
tais išbraižytą medinę lėkš­
tę, duodama sugestiją, kad 
butų išleista laimėjimui ir, 
kad tuos pinigus aukoti va­
sario 16-tos minėjimui, kuris 
įvyks Maria Aukšt. mokyklos 
auditorijoj vasario 17-tą. Na­
rės sutiko, noriai pirko bilie­
tėlius ir buvo surinkta $13.50. 
Prie šių kuopa dar iš savo 
iždo pridės $6.50, taip kad 
įteikta auka bus sumoje 
$20.00. Šis gestas tik parodo, 
kaip galima surinkti pinigų 
kilniems tikslams paremti.

Šiame susirinkime .susipa­
žinome su dviems naujoms 
narėms, būtent Emma Serei­
ka ir Alice Stokes, kurias pa­
sveikinom šiltu rankų ploji­
mui

Toliau sekė naujosios 1957 
metams valdybos įvesdinimas, 
pirm kurio kuopos nepamai­
noma veikėja Elizabeth Šat­
kauskienė prisegė kiekvienai 
po gražų korsažą. Naujoji 
valdyba susideda iš sekamų­
jų: Theodora Brodemus — 
pirm., Florence Kraus — vice 
pirm., Virginia Shimkus — 
užrašų sekr., Anna Jagiella— 
finansą sekr., Elizabeth Šat­
kauskienė — iždininkė, Ber­
nice Ambrose ir Ona Parker 
— iždo globėjos, Mary End- 
žiulis — maršalka, Theodora 
Brodemus ir Nora Gugienė— 
korespondentės. Daktarė kvo­
tėja — Dr. Lydia Zaleski. Li­
gonių lankytojos — Irene 
Brenner ir Pauline Drangelis. 
Delegatės į šeštąjį apskriti— 
Anna Yonaites, Virginia 
Shimkus, Anna Jagiella, Ma­
ry Endžiulis, Theodora Bro­
demus, Irene Brenner, Mar­
garet Petroshus ir Ona Par­
ker

Šio susirinkimo šeimininkes 
buvo Anna Yonaitis, Bernice 
Ambrose ir Sophie Welicka. 
Buvo skanios vaišės ir malo­
nus pasiviešėjimas.

Korespondente N.

Rumford, Maine

SLA 299 Kuopos Veikla

Susivienijimo 299 kuopos 
metinis susirinkimas įvyko 
šių metų sausio mėn. 13 die­
ną. Šiame susirinkime per­
rinkta kuopos vaildyba 1957 
metams. Senasis pirmininkas, 
dėl silpnos sveikatos, neamsi- 
ėme toliau eiti pirmininko pa­
reigas, tai jo vieton išrinktas 
naujas pirmininkas J. Aiba- 
ris. Vice pirmininku išrinktas 
Antanas Makauskas, finansų 
sekretorium — J. Shapis, pro­
tokolų sekretorium — Anta­
nas Maliauskas, iždininku — 
Z. Sabaliauskas, iždo globė­
jais — S. Vilkančienė ir An-

rių pragyvenimo produktų ir 
kitų reikmenų kainos nuolat 
kyla, ir valdžia nieko nedaro 
kainų kylimo sustabdymui; 

tanas Burba, maršalka — Ju­
lė Janosienė, organizatorius— 
Antanas Makauskas.

Susirinkimui užsibaigus, bu­
vo draugiškas ir malonus pa­
sikalbėjimas prie lietuviškų 
skanių kuopos narių moterų 
namie pagamintų sūrių, ku­
gelio ir šalto alučio. Visiems 
dalyviams viskas labai pati­
ko ir jie linksminosi iki vėly­
vam vakarui. Išsiskirstė į na-" 
mus visi patenkinti.

Antanas Makauskas.

South Boston, Mass.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 328 kuopos, Jamaica 
Plain, Mass., susirinkimas 
kviečiamas kovo mėn. 2 die­
ną, 7 valandą vakare, Sanda­
ros svetainėje, 124 F Street, 
South Bostone.

Visi nariai prašomi atsilan­
kyti, nes tai bus metinis su­
sirinkimas, todėl turėsite pro­
gą užsimokėti mokesčius, kad 
nebūtumėt suspenduoti. Taip­
gi kviečiami ir tie, kurių mo­
kesčiai užmokėti, atsilankyti, 
nes tai bus paskutinis šešta­
dienis prieš užgavėnes, ir po 
susirinkimo bus pobūvis. Yra 
naujų narių, tai senieji nariai 
susipažinsite su naujais na­
riais.

Ateidami į susirinkimą, at­
siveskite kandidatų prirašyti 
prie SLA 328 kuopos.

Be kitų reikalų svarstymo, 
bus rinkimas kuopos valdy­
bos ir komisijų rinkimas šiem 
metam, tai yra svarbu visiem 
nariam būti susirinkime.

Po susirinkimo bus drau­
giškas pobūvis prie skanios 
arbatėlės, tai kviečiame ir ki­
tų kuopų valdybas ir narius’ 
atsilankyti ir bendrai su mu­
mis praleisti linksmai laiką. 
Prie arbatėlės bus blynų ir 
kitų skanumynų. J, M. T.

Chicago, Illinois 
-

SLA 134-ta Kuopa Paminėjo 
Vasario šešioliktąją

'SLA 134-tos moterų kuo­
pos narės jau kelinti metai 
suruošia Vasario 16-tosios 
paminėjimą. Taipgi ir šiais 
metais po mėnesinio vasario 
7 dieną susirinkimo, kuriame 
buvo aptarta daug eilinių rei­
kalų bei padaryta svarbių nu­
tarimų, kuopos pirmininkė p. 
H. čižauskas pravedė Lietu­
vos Nepriklausomybės atsta­
tymo 49-tos sukakties pami­
nėjimą, kurį pradedant p. O. 
Biežis sugiedoję Lietuvos ir 
Amerikos himnus. Atsilankęs 
SLA Pildomosios Tarybos na­
rys dr. S. Biežis pasakė išsa­
mią kalbą, pabrėždamas šios 
sukakties svarbą bei reikšmę, 
taipgi, nuoširdaus bendradar­
biavimo pasėkas dabartiniuo­
se musų siekimuose ir dar­
buose, kovojant dėl Lietuvos 
išlaisvinimo.

M. Krauchunas padeklama­
vo, B. Brazdžionio “Be Moti­
nos Tėvynės”, kurio žodžiai 
“Už Tavo vardą tremia, už 
Tavo maldą šaudo”... primi­
nė susirinkimo dalyviams 
žiaurią pavergtos Tėvynėj pa­
dėtį.

Ilgametė kuopos veikėja K. 
Katkevičienė savo turiningo­
je kalboje pareiškė, kad mes 
visi esame jautrus savo šalies 
likimui, kur daugelis praleido 
kūdikystės ir jaunystės die­
nas, kur musų sesės ir bro­
liai neša vergijos jungą. Tik 
vieningu darbu galima bus 
atsiekti musų tikslą — Lietu­
vos išlaisvinimą.

Dainininkės — kuopos fi­
nansų sekretorės C. Austin ir 
miela viešnia p. J. Miller — 

sudainavo “Lietuva Brangi”, 
tuo užbaigdąmos šį gražų ir 
įspūdingą Vasario šešiolikto­
sios paminėjimą. M. K.

Bridgeport, Conn.

SLA 51 KUOPOS 
sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, kovo 17 dieną, 
407 Lafayette Street. Pradžia 
2 valandą po pietų.

Gerbiami kuopos nariai ir 
nares, malonėkite atsilankyti 
į šį kuopos narių susirinkimą 
apsimokėti mokesčius ir kitus 
reikalus aptarti, kurių yra 
nemažai.

Kuopos nariai turėdami ko­
kius su Susivienijimu susiju­
sius reikalus, kreipkitės pas 
kuopos sekretorių A. Sapiegą, 
207 Exeter St., Bridgeport 6, 
Conn., o aš visada suteiksiu 
tinkamą patarimą.

i A. Sapiega,
SLA 51 kuopos sekr.

Cleveland, Ohio

SLA 136 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks 1957 
metais kovo mėn. 3 dieną, 
sekmadienį, 11:30 valandą ry­
te, Dirvos redakcijos patalpo­
se, 127.2 E. 7.1-st Street, Cle- 
velande. Prašome • narius su­
sirinkime skaitlingai dalyvau­
ti. Valdyba.

Los Angeles, Calif.
—Jt............-..--M—

P R A N E š U, 
kad Susivienijimo 75 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
š.* m. kovo men. 9 dieną, 6 
valandą vakaro, V. Dovydai­
čio patalpose, 1618 Lucile 
Avenue, Los Angeles.

Prašome visus kuopos na­
rius susirinkime dalyvauti.

V. Dovydaitis,
Finansų sekretorius.

Philadelphia, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

Kovo 3 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Muzikos Sve­
tainėje, 2715 E. Allegheny 
Avenue, šaukiamas SLA 135 
kuopos susirinkimas.

Kaip iki šiol mano tarny­
bos laiku, taip ir dabar pri­
menu ir raginu jaunesnio am­
žiaus narius ir nares, pasi­
darbuoti ir nors po vieną 
narį prirašyti prie musų bro­
liškos organizacijos. Išimant 
politikos veiklą, SLA yra pla­
čiausia dirva darbuotis lietu­
vių. visuose veiksniuose: lab­
darybės, broliškumo, kultū­
ros, lietuvybės išlaikymo, me­
no ir tt.

Vietoj eikvoti savo gabu­
mus ir energiją pavieniais ar­
ba turint prigimtas dovanas 
jų nepanaudoti organizuotai, 
tai tada reikia šaukti: Die­
ve, jei tokis esi, gelbėk nuo 
pražūties musų tautą! Supra­
sdamas tai, kviečiu visus pa­
jėgesnius narius kalbinti sa­
vo pažįstamus ir draugus įsi­
jungti į SLA.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekretorius.

St. Louis, Mo. j

SLA 214 KUOPOS , 
nkrių susirinkimas įvyks ko­
vo mėn. 3 dieną, antrą valan­
dą po pietų, pas finansų sek­
retorių, 481)6 Oldenburg Ave.

Gerbiami nariai ir narės, 
nepamirškite pribūti į šį susi­
rinkimą, nes praeitame susi­
rinkime nedaug , narių buvo, 
tai viskas pasiliko aptarti šia­
me susirinkime. Reikalų yra 
daug ir svarbių, taipgi užsi- 
mokėkit visus užsiluksius mo­
kesčius^ Atėijlami į susirinki­
mą, atsiveskite kandidatų pri-
r ■ v ■ . ■ ■■ s> 1 ' ■ ' 

rašyti prie kuopos. Prašo val­
dyba.

A. Simanavičia,
Kuopos sekretorius.

U
St. Petersburg, Fla.

Truputis Įspūdžių iš 
'Pensininkų Padangės

Tokį vardą galima duoti 
St. Petersburg miestui, ka- 
kangi jo gyventojai beveik 
visi yra pensininkai, suvažia­
vę iš įvairių Amerikos valsti­
jų ir Kanados. Daug teko ap­
lankyti lietuviškų šeimų, ku­
rių tarpe kelias šeimas sura­
dau priklausančias prie SLA, 
tai sutarėme, kai mes persi- 
kelsime ten gyventi, tai sut­
versime SLA kuopą. Nors čia 
gyventojai yra jau senesnio 
amžiaus ir dauguma jokio 
darbo nedirba, bet nuobodau- 
ti nereikia, nes turi savus 
klubus ir dažnai ruošia Įvai­
rias pramogas ir pasilinksmi­
nimus. Čia ir miesto valdyba 
suruošia kas savaitę po du 
puikius koncertus salėje ar 
parkuose nemokamai.

Beveik, visi čia gyvena gra­
žiuose nuosavuose namuose ir 
džiaugiasi, kad nereikia pe­
čius kūrenti, po sniegą brai­
dyti ir šaltį kęsti. Pragyveni­
mas irgi yra pigesnis, negu 
kitur.

Jei Susivienijimas mano 
kada nors savo senesnio am­
žiaus nariams įsteigti poilsio 
namus, tai čia patogiausia 
vieta.

Per suvirs poros savaičių 
laiko, pasišildę saulės šiltuose 
spinduliuose jr pasimaudę ju­
rose, turėjome grįžti į suodi­
ną Chicagą su tuo suprati­
mu, kad sutvarkę savo reika­
lus, vėl ten važiuosime.

i P. Gribienė.

East St. Louis, Ill.

Mirė Jonas N. Žičkus, 
iSLA 88 Kuopos Narys

Šių metų vasario mėn. 4 
dieną mirė Jonas N. Zičkus, 
Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 88 kuopos narys. Ve­
lionis Jonas gimęs Lietuvoje 
1888 metais birželio mėn. 20 
dieną,"’ Kartupių kaime, Kau­
no apskrityje. Į Susivienijimą 
jis įsirašė 1917f- metais rugsė­
jo mėn. 2 dieną, ir per tuos 
ilgus metus išbuvo organiza­
cijoje geram stovyje.

Lai jam buna lengva ilsė­
tis laisvoje Washington© že­
mėje, o nubudime likusiems 
reiškiu užuojautą.

L. Bukauskas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI

Brooklyn, N. Y. — Susivie­
nijimo 38 kuopos . ruošiamas 
blynų ir alaus balius su šo­
kiais įvyks šeštadienį, kovo 
mėn. 2 dieną, 8 valandą va­
kare, Lietuvių Amerikos Pi­
liečių svetainėje, 280 Union 
Avenue, Brooklynė. Kuopos 
pirmininkas Jonas Aymanas 
kviečia visus kuopos narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites dalyvauti baliuje 
ir linksmai praleisti laiką, 
prieš užgavėnes.

. ■ ——O--

South Boston, Mass. — Su­
sivienijimo antrosios apskri­
ties valdyba Bostone š. m. ko­
vo 31 dieną rengia pikniką- 
vakarienę Lietuvių Piliečių 
Draugijos patalpose, 368 Bro­
adway, So. Bostone. Rengėjai 
kviečia Susivienijimo narius 
ir visus geros valios lietuvius 
dalyvauti vakarienėje ir link­
smai laiką praleisti.

—o—-
Aiisonia, Conn. — Susivie 

nijimo 66 kuopa rengia metį- 
nę tradicinę vakarienę-banke­
tą, kuris įvyks gegužės me­
nesio 5 dieną, lietuvių parapi­
jos salėje. Rengėjai prašo vi­
sus kuopos narius ir visus ge­
ros valios lietuvius ir lietu­
vaites iš anksto įsigyti bilie­
tus ir dalyvauti vakarienėje, 
kuri bus gerai suručšta ir da­

lyviai patenkinti.

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Iš SKAUTŲ PASAULIO
Š. m. vasario 22 dieną su- z 

kako lygiai 100 metų kai gi­
mė skautylbės įkūrėjas Lor­
das Baden-Powell’is ir 50 me­
tų nuo to laiko, kai jis Įkūrė 
pirmąjį skautų’ vienetą. Šiai 
sukakčiai paminėti yra pas­
kirtas vasario mėn. Skautų 
Aidas. Tame pačiame nume­
ryje labai gražiai paminėta 
Vasario 16 diena ir lietuvių 
tautos patriarcho dr. J. Ba­
sanavičiaus 30-sios mirties 
metines.

Kovo mėn. 2 dieną, šešta­
dienį, New Yorko skautų vy­
čių oktetas rengia savo pir­
mąjį koncertą penkių metų 
veiklos proga. Oktetas New 
Yorko visuomenei yra plačiai 
žinomas ir mėgiamas dainos 
vienetas. Jis daug kartų ne­
mokamai dainavo Balfo va­
karuose, lietuviškos televizi­
jos programose, skautų sto­
vyklose ir vakarėliuose, šeš­
tadieninės mokyklos parengi­
muose ir visur, kur reikėjo 
pagelbėti lietuviškam reika­
lui. Oktetas tikisi, kad visuo­
menė visa tai įvertins ir gau­
siai atsilankys į koncertą, ku­
ris įvyks Apreiškimo parapi­
jos salėje, North 5-th St. ir 
Havemeyer St., Brooklynė. 
Pradžia 6:30 valandą vakare. 
Oktetui šiuo metu vadovauja 
muz. M. Liuberskis. Dainuo­
ja: pirmais tenorais — Alf. 
Igutis ir M. Ilgūnas; antrais 
tenorais — J. Lapurkk ir V. 
Gobuzas; baritonais — V. 
Alksninis ir G. Rajeckas; bo­
sais —; V. Aukštikalnis ir L. 
Ralys.

Vasario 3 dieną Dirvos na­
me buvo Clevelando Pilėnų 
tunto skautų tėvų metinis su­
sirinkimas. Pranešimus skai­
tė dr. M. Vaitenas, p. Paša- 
karhienė ir tuntininkas psknt. 
V. Kamantas. Naujai kaden­
cijai Į tėvų k-tą išrinkti Ed. 
Steponavičius, p. Kygienė ir 
A. Rukšėnas.

iŠ. m. vasario 23 d. 7 vai. 
Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Bostono Skyrius rengia skati- 
itybės jubiliejaus minėjimą, 
kuris įvyks A. L. Tautinės 
Sąjungos namuose, 484 E. 
Fourth St., So. Boston, Miass. 
Programoje bus paskaita, ku­
rią .skaitys R. Šilbajoris iš 
New Yorko. Meninę progra­
mą atliks Bostono mergaičių 
trio, vad. muz. Juliui Gaide­
liui, solo padainuos Danutė 
Pareigytė ir Daiva Mongir- 
daitė, meno deklamacijas at­
liks Alg. Gustaitis. Šia proga 
bus ir iškilminga vakarienė. 
Po programos bus šokiai. 
Veiks skautiškų eksponatų 
parodėlė. Rūbai — moterims 
vakarines suknelės, vyrams 
tamsus kostiumai.

Ml 'M M — M.- •— ••

Pradedant 1957 metais įvy­
ko svarbus pasikeitimai skau­
tiškos spaudos darbuotojų ei­
lėse. Iš Skautų Aido vyr. re­
daktoriaus pareigų pasitrau­
kė v. s. Stp. Kairys. Šias pa- 

'reigas perėme v. s. G. Senke­
vičius, 788 Windermere Ave., 
Toronto 9, Ont.,, Canada. Aš­
tuonis metus redagavęs Mu­
sų Vytį — skautų vadų ir 
akademikų žurnalą — iš re­
daktoriaus pareigų pasitrau­
kė Bronius Kviklys. Jis iš 
kuklaus rotatorinio lapelio, 
spausdinto tremtinių stovyk­
loje, išaugino Musų Vytį į pu­
sės šimto puslapių iliustruotą 
žurhalą. Naujas red a k t o- 
rius — Eugenijus Vilkas, 
12601. So. Stewart Ave., Chi­
cago 28, Ill. Pasikeitė taip 
pat ir Musų Vyčio adminis­
tratorius. Vieton Alekso Ka­
raliūno šias pareigas eis Vyt. 
Namikas, 6041 So. Fairfield 
Ave., Chicago 29, Hl.

Skautų Aido kovo mėn. nu­
meris bus paskirtas jurų 
skautų 35 metų gyvavimo su­
kakčiai paminėti. Jį redaguos 
jurų sktn, B. Stundžia, 89 
Glenlake Avė., Toronto, Ont., 
Canada.

LSS Tarybos Pirmija savo 
(posėdyje nusprendė 1958 m. 
surengti didžiulę visų lietuvių 
skautų ir skaučių Tautinę 
Stovyklą atžymėti Lietuvos 
Skautų S-gos 40-ties metų 
sukakčiai. '

t

Čikagiškis sktn. Ignas Se­
rapinas šiomis dienomis su­
lauks 50 metų amžiaus. Nuo 
pat jaunystės dienų — Telšių 
gimnazijos laikų yra atsida­
vęs lietuviškai skąutybei. Jis 
yra Įkūręs daugelį skautiškų 
vienetų ir jiems vadovavęs. 
Šiuo metu jis vadovauja Dr. 
Vydūno skautų vyčių būreliui 
Čikagoje, kuris visoj Brolijoj 
pasižymi savo veikla ir gra­
žiu pavyzdžiu.

Akademikių Skaučių Drau­
govės pirm. G. Priaglauskai- 
tė, tapdama JAV piliete, pa­
keitė pavardę, ir prašo jai 
skiriamus - raštus adresuoti 
sekančiai: G. Gedgaudaitė, 
2130 West Cermak Road, 
Chicago 8, Ill.

Nuo žiemos semestro Wa- 
terburyje, Conn., įsikūrė Aka­
demikių Skaučių Draugovės 
skyrius, kuriam vadovauja 
Irena Pasytė. Šiam skyriui 
priklauso 9 studentės skau­
tės.

Hatrfordo skautų vietinin- 
kija vadinsis TĖVIŠKĖS var­
du, o. Waterburio —4 PANE­
RIU. Tėviškės vietininkijos 
skautų vyčių dr-vės draugi­
ninku yra patvirtintas ps. J. 
Benesiunas. « I

Akademikų Skautų Ramo­
vės Čikagos Skyriaus sueigo­
je perrinkta valdyba — K. 
Palčiauskas, dr. M. Budrienė 
ir D. Variakojytė. Neseniai iš 
Australijos atvykęs fil. V. 
Stašiskis skaitė Įdomų pašne- 
įkėsį apie Australiją, jos sant­
varką, gamtą, lietuvius skau­
tus ir kt.

Auksinės skautybės sukak­
ties proga* šią vasarą Angli­
joje vyks vienu metu trys 
pasauliniai skautiški susitiki- 
.mai: jubiliejinė skautų džiam- 
borė, skautininkų sąskrydis 
ir skautų vyčių stovykla. 
Tam yra parinktas Sutton 
parkas 2400 akrų dydžio. 
Viršininkas bus gen. 'Sir Rob 
Leckhart, Britų Kommon- 
wealtho ir Imperijos skautų 
šefo pavaduotojas. Visi trys 
sustikimai vyiks tuo pačiu 
metu — rugp. 1-12 dienomis. 
Čia bus atstovaujami 67 kra­
štai. Skautų skaičius—31,000. 
Didžiausias kontigentas bus 
iš Vokietijos — 2,600, o ma­
žiausias — Mauricijaus — 1 
skautas.

Nauji Lietuvos Skautų Bro­
lijos Vadovų adresai: Ūkio 
sk. vedėjas — vyr. skltn. S. 
Krasauskas, 32 Pasadena 
Gardens, Toronto 9, Ont., Ca­
nada; Vilkiukų skyriaus ve­
dėjas — psktn. A. Valatkai- 
tis, 5727 So. St! Louis Ave., 
Chicago 29, Ill. 

m mi mi aa
Anglijos rajono vadeiva 

pslktrf. B. Zinkus jo paties 
prašymu pasitrauks iš parei­
gų. Naujuoju rajono vadeiva 
paskirtas psktn. J. Alkis. Il­
gametis Vokietijos Rajono 
vadeiva A. Venclauskas pasi­
traukė iš pareigų ir išeimi- 
gravo į JAV. Naujuoju to ra- 
jono vadeiva piskirtas psktn. 
T. Gailius; \
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Susivienijimo Vice-Prezidentas

Seimo Galia Susivienijimo Iždo Globėjai

Susivienijimo Sekretorius

SKYRIUS III
SEIMAI

dviem trečdaliam Pildomosios

SKYRIUS Vvienam trečdaliui Susivieniji-

Šefrnas Nelaimėje

Susi-

apie
Kvorumas yra Jungtinių Amerikos

trečdalis Seimo delegatų sudaro kvo-

tvarkos:su

pakeitimų

Ji leidžia taisyklesreikalai.

Komisijos

nutarimų.

Seimo Sudarymas

7.

1. Susivienijimo vadovybę sudaro:

pranešti

Susivienijimo Iždininkas2.

jnvest-

surinkti
skirti lėšas Su-

ir kitokių apdraudą, pakankamai apsaugo-

Kandidatas,

priklausančius Susivienijl-

Susivienijimo Daktaras-Kvotejas

9.

ar per savo įgaliotinį įvesdinti kuopų

dvimetiniam

bent pusei visų Susivienijimo 
kuopų, esančių gerame stovyje.

laisva
Pildo-

Pildo- 
i jos

Susivienijimo Lietuvių 
nuo laiko pasirenka pati

komisijų raportai.
Konstitucijos ir Įstatų

Raštu pranešti busimam dvimetiniam Seimui 
savo atliktus darbus ir veiklų.

fondus, kurie pasiro- 
tikslams siekti.

Skirti visų savo laikų Sekretoriaus parei- 
atlikti ir savo tarnavimo laiku jis neprivalo 
kito darbo arba kitų pareigų.
Globoti visas Susivienijimo knygas, sųrašus,

busimam

Pildomosios Ta- 
Seimų, delegatai įteikia 

Komisijai, kuri juos pa-

asmenį.
Pasibaigus jo tarnybai, arba jam atsisakius, 
atleidus jį iš pareigų, jis privalo atiduoti
įpėdiniui ar kitam įgaliotam asmeniui visus 

knygas ir kitokių, jo žinioje esančių,

Taryba turi
Seimo vietų 

paprastam 
susirinkti,

tokiose apsaugos įstaigose, kurias nurodo

pa- 
jie

pradėjo veikti nemažiau kaip šešis 
Seimo susirinkimo , dienų. Tokios 
turi būti gerame stovyje kuopoje 
per paskutinius šešis menesius.

rinkti

išreikalauti ir 
ir mokesčiai už visus 
paskolas, bondsus ir

kurios priežasties delegato 
kuopa jo vieton renka kitų 
delegato pakeitimų kuopa 
Sekretoriui, patvirtindama

atlyginimus, ar išlaidas,

2. Oficialę 
buveinę laika 
Taryba.

priežasties delegatui negalint dalyvauti 
sesijose, eina jo pareigas. Pavaduotojui 
suteikia mandatų su įrašu "Pavaduotojas,” 
jo pavardę ir pavardę delegato, kurį jis (ar 

Tokio mandato nuorašų kuopa

čarterius.
susijusius
Konstitucija,

galių.
Svarstyti ir spręsti apeliacijas. 
Suspenduoti ir atšaukti kuopų 
Spręsti visus teisės klausimus,

Lietuvių Amerikoje

8. Pildomoji Taryba turi teisę 
tus mokesčius kiekvienai kuopai, 
gerame stovyje esantiems nariams, 
mokesčiai uždedami šių įstatų ribose.

SKYRIUS IV
SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE 

VADOVYBE

penkis (5) paskutiniuosius metus prieš 
ir

kuopa turi daugiau 30 na- 
30 narių ir jų likučio gali 
delegatų, jei narių likutis

10. Pildomoji Taryba 
linti iš vietos bet kurį 
radus jį tikrai ir 
nutolusį nuo pareigų, ir paskelbti jo
Į neužimtas vietas Pildomoji Taryba 
asmenis^

raportus ir 
vals- 
arba

yra Susivienijimo Lietuvh? Amerikoje 
vienas Globėjų, 
raštu praneša

kuriems išspręsti buvo šaukiamas 
Seimas.

įstatymų lei-

(Tąsa)

KONSTITUCIJA
ĮSTATAI

49-TO HVIMETINIO SLA SEIMO

Detroit, Michigan

yra

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE

KONSTITUCIJA
VARDAS IR KALBA

SKYRIUS I
Tikslas

gero elgesio

SKYRIUS n
VADOVAUJANTIEJI VEIKSNIAI

tikslas yra: 
broliška sąjungų visus

atskaitomybes ir knygos taip pat 
vedamos anglų kalba.

Datuota, pasirašyta ir išspausdinta 
New York’e, N.
Sausio 2, 1957,

«/

Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKO­
JE 49-TO IR KARTU 70 METŲ 

SUKAKTUVINIO SEIMO

ŠIA 49-TO SEIMO PRIIMTA 
KONSTITUCIJA

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE

Susivienijimas Įsteigtas Lapkričio 22, 1886
Susivienijimas Inkorporuotas Lapkričio 4, 1889

Konstitucija ir Įstatai pertvarkyti ir priimti

Įvyklisio Liepos 2-6 Dienomis, 1956 Metais,

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU 
AMERIKOJE 

307 West 30th Street 
New York 1, N. Y.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
Gyvybės Apdraudos, Ligoje Pašalpos ir 
Fraternalinės Veiklos Draugija, inkorpo­
ruota lapkričio 4, 1889 metais ir veikianti 
pagal Pennsylvanijos Valstijos Įstatymus.

SLA Dvimetiniame Seime, įvykusiame 
1956 metų liepos 2-6 dienomis, Detroit’, 
Michigan, buvo priimta ši, pertvarkyta, Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoje Konstitu­
cija ir įstatai.

Pertvarkyta Konstitucija ir įstatai įėjo 
galion sausio 1, 1957.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE 
(Lithuanian Alliance of America)

Susivienijimo Sekretorius

Ši organizacija yra žinoma vardu SUSIVIENIJI­
MAS LIETUVIŲ AMERIKOJE (Lithuanian Alli­
ance of America). Jos oficialė kalba yra lietuvių 
kalba. Susivienijimo Seimo ir Pildomosios Tary­
bos protokolai, 
yra rašomos ir

Organizacijos
(a) Vienyti į 

lietuvius, neatsižvelgiant į jų lytį, tikybų ar politi­
nes pažiūras.

(b) Auklėti narių tarpe brolybės dvasių ir prak­
tikuoti gailestingumo ir labdarybės principus.

(c) Teikti nariams medžiaginę pagalbų, padėti 
nedarbingiems nariams ligoje, šelpti mirusiųjų na­
rių našles ir našlaičius.

(d) Kelti narių dorovę, švietimų, visuomeninę ir 
ūkinę būklę.

(e) Skleisti tarp lietuvių švietimų, tam tikslui 
leisti ir platinti mokslo veikalus, ruošti paskaitas, 
steigti mokyklas, teikti savo nariams studentams 
ir narių vaikams studentams stipendijas ir pan.

(f) Steigti suaugusių ir jaunamečių viso gyveni­
mo apdraudų, senatvės apdraudų, pinigų taupymo 
apdraudą, viso gyvenimo apdraudų sujungtų su 
senatvės arba pinigų taupymo apdrauda, ribotų 
mokesčių viso gyvenimo apdraudų, terminuotų ap­
draudų, pensijų apdraudų, ligoninės ir chirurgijos 
apdraudų ir išlaikomojo naudai apdraudų, išmo­
kamas pagal atitinkamus Apdraudos Paliudijimus.

(g) Steigti 'ir išlaikyti Pomirtinių Fondų mirusių 
narių pašalpgaviams apdraudas išmokėti; steig­
ti ir išlaikyti Ligoje Pašalpos Fondų, tikslu padėti 
sergantiems nariams; steigti ir išlaikyti Lėšų Fon­
dų administravimo išlaidoms padengti; steigti ir 
išlaikyti kitus fondus, kurie bus reikalingi Susi­
vienijimo Lietuvių Amerikoje tikslams siekti.

(h) Steigti ir išlaikyti senjrvo amžiaus nariams 
namus ir narių našlaičiams prieglaudas.

(i) Steigti ir išlaikyti suaugusiems ir jauname- 
čiams nariams poilsio ir sveikatos ukius ir namus.

(j) Ši organizacija yra įsteigta ne pelnui, todėl 
ji neturi pagrindinio kapitalo (akcijų).

Seimas ir Pildomoji Taryba; Seimo Galia, 
Sudėtis ir Jurisdikcija

Seimas

1, Augščiausias Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

valdymosi organas yra Susivienijimo Seimas. Sei­
mų sudaro Pildomosios Tarybos nariai ir teisėtai 
išrinkti kvalifikuoti kuopų delegatui.

(a) Šios organizacijos reikalus veda Įstatų nu­
rodytu budu išrinkti septyni viršininkai, kurie su­
daro Pildomųjų Tarybų.

2. Seimas veikia pasiremdamas Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje čarterio suteiktomis teisėmis ir 
galia bei Pennsylvanijos valstijos įstatymais, lie­
čiančiais panašias draugijas ir turi augščiausią 
sprendžiamąją galių visuose 'Susivienijimo reika­
luose.

3. Seimas turi galių priimti Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje Konstitucijų, Įstatus ir tvarkymosi 
taisykles kuopoms, nariams ir pašalpgaviams.

4. Seimas nustato kuopų steigimo tvarkų ir jų 
valdymosi taisykles.

5. Seimas turi galią patvirtinti arba pakeisti 
mokesčių lenteles ir steigti šiuos fondus:

Pomirtinių Fondų
Nesveikatos ir Ligoje Pašalpos Fondą
Taupymo Fondų

’ Lėšų Fondą
.. Fraternales Veiklos Fondų
Našlių ir Našlaičių Fondą
Fondų Šelpti Narius ir Jų
Moksleivių Fondų ir
Bendrąjį Fondų bei kitus

dytų reikalingi Susivienijimo
6. Seimas turi galios:
(a) Uždėti kuopoms ir nariams mokesčius augš- 

čiau minėtiems fondams sudaryti ir išlaikyti.
(b) Nustatyti tiems fondams kuopų ir narių 

mokesčių mokėjimo tvarkų.
(c) Suspenduoti ar išbraukti iš Susivienijimo 

Lietuvių Amerikoje narius ar kuopas už nemokė­
jimų į minėtus fondus nustatytų mokesčių arba 
už nemokėjimų mokesčių kuopos reikalams.

(d) Pavesti savo galių Pildomajai Tarybai ir 
Prezidentui, kurie ta galia naudojasi tarpseimi­
niame laikotarpyje, išskiriant naujų 
dimo

(e)
(f)
(g)

Susivienijimo
Įstatais ir taisyklėmis. •

(h) Skirti bausmes nariams ir kuopoms dėl jų 
prasilenkimo su veikiančiais nuostatais, atlikus 
tyrįnėjimų ir nustačius jų kaltę.

(i) Perorganizuoti suspenduotas ir nusikaltusias 
kuopas, pašalinant tokius narius, kurie Susivieni­
jimui Lietuvių Amerikoje yra kenksmingi.

(j) Patikrinti dvimetinių Pildomosios Tarybos 
rinkimų duomenis.

(k) Nustatyti algas,
mokamas bet kuriems Susivienijimo pareigūnams, 
pastovioms komisijoms, tarnautojams, ar bet ku­
riam Susivienijimo - samdomam asmeniui, įskaitant 
Susivienijimo oficialaus organo redaktorių.

(l) Aiškinti ir spręsti bet kuriuos teises klausi­
mus šios Konstitucijos, Įstatų ir taisyklių apimty, 
tačiau ši galia tarpseiminiame laikotarpyje pri­
klauso Pildomajai Tarybai, o Seimas jos veiksmus 
tvirtina.

(m) Rinkti Susivienijimo oficialaus organo re­
daktorių, kuris, tarpseiminiame laikotarpyje, vei­
kia pilnoje Pildomosios Tarybos priežiūroje.

(n) Seimas turi visas čia nepaminėtas teises, 
kurios reikalingos siekti organizacijos, tikslų ir 
kurios butų naudingos kuopoms ir nariams.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seimų su­
daro teisėtu budu išrinkti kuopų delegatai, kurie 
turi būti pilnateisiais jų atstovaujamų kuopų na­
riais, ir Pildomosios Tarybos nariai. Balsuojant, 
Pildomosios Tarybos narių balsai negali viršyti 
vieno trečdalio visų esančių tame Seimo posėdyje 
delegatų balsų. Jei Pildomosios Tarybos narių 
balsai viršija vienų trečdalį visų tame posėdyje 
esančių Seimo narių balsų, tai kiekvienas Pildo­
mosios Tarybos narys turi tik tokią balso dalį, 
kad suma Pildomosios Tarybos narių balsų butų 
lygi trečdaliui visi} tame posėdyje teisėtai paduotų 
balsų skaičiui.

(a) Kiekvienas narys, kuris išbuvo Susivienijime 
be pertraukos gerame stovyje nemažiau kaip pas­
kutinius vienerius metus ir nemažiau kaip šešis mė­
nesius toje pat kuopoje, gali būti renkamas 
delegatu. Delegatai renkami ne vėliau kaip 30 
dieni; prieš Seimų, jie renkami tokiu pat budu, 
kaip ir kuopų valdybos. Delegatas laikomas iš­
rinktas, jeigu jis gauna daugiau kaip pusę visų 
balsavime dalyvavusių narių balsų.
gavęs mažiausiai balsų, po trečio balsavimo at­
krenta, o rinkimai vykdomi toliau, kol išrenka­
mas čia nurodytu budu reikalingas skaičius dele­
gatų. Jei del bet 
vieta lieka tuščia, tai 
delegatų. Apie tokį 
praneša Susivienijimo 
savo pranešimų kuopos antspaudu.

(b) Kiekviena kuopa turi teisę rinkti į Seimų 
vienų delegatų. Jeigu 
rių, tai nuo kiekvienų 
rinkti dar po vieną 
didesnis kaip 15.

(c) Kiekvienas delegatas eina savo pareigas 
skaitant nuo Seimo, į kurį jis buvo išrinktas, 
atidarymo dienos iki kito Seimo.

(d) Į vietą atsisakiusio ar pašalinto delegato 
kuopa renka kitą delegatą ir apie tai praneša

, Pildomojai Tarybai.
(e> Tokiu budu- išrinktam delegatui kuopa išrašo 

mandatų tam tikroje Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje Sekretoriaus paruoštoje blankoje. Manda­
tų turi pasirašyti kuopos pirmininkas ir finansų 
sekretorius ir patvirtinti kuopos antspaudu. Man­
dato nuorašas siunčiamas Susivienijimo Sekreto­
riui ne vėliau 15 'dienų prieš Seimą.

(f) Joks delegatas negali būti patvirtintas ir 
dalyvauti Seimo darbuose tol, kol jo kuopa nėra 
užsimpkėjusi Susivienijimui visų savo skolų.

(g) Naujai įsisteigusi kuopa turi teisę rinkti 
delegatą ar delegatus į Seimų ta sąlyga, jeigu ji 
buvo įsteigta ir 
mėnesius prieš 
kuopos atstovas 
ir Susivienijime

(h) Kiekviena kuopa be delegato gali 
dar, paprastu budu ir tuo pat laiku, kiekvienam 
delegatui pavaduotojų (alternatą), kuris, dėl bet 
kokios 
Seimo 
kuopa 
nurodo
ji) pavaduoja.
pasiunčia Susivienijimo Sekretoriui ne vėliau pen­
kiolikos dienų prieš Seimų. Seimo priimtas pa­
vaduotojas tupi visas delegato teises ir privile­
gijas.

Seimo Jurisdikcija

8. Seimas turi pirmaujančių (originale) juris­
dikcijų visuose reikaluose, kurie liečia Susivieni­
jimo Lietuvių Amerikoje Įstatų peržengimų, bei 
visiems Seimo nariams posėdžių metu. Jis turi 
apeliacinę jurisdikcijų visose kuopų ir Pildomosios 
Tarybos narių bylose ir visuose kituose reikaluose, 
kurie yra iškilę kuopose ar tarp narių.

(a) Visi Seimo veiksmai ir sprendimai yra galuti­
niai. Seimas turi pirmaujančių teisę daryti spren­
dimus visais atvejais, kada kuopos atsisako, negali 
ar nenori patraukti atsakomybėn narį ar narius, 
praėjus 60 dienų po tariamo prasižengimo įvykdy­
mo, arba, pripažinus narį kaltu, jeigu bėgyje 15 
dienų nepaskirta jam bausmė.

1. Susivienijimo Seimas įvyksta kas antri metai,
praėjusios Seimo nustatytoje vietoje, gegužės, bir­
želio ar liepos menesį. -

2. Nepaprastas Seimas gali būti kviečiamas:
(a) Pareikalavus

Tarybos narių.
(b) Pareikalavus 

mo Seimo atstovų.
(c) Pareikalavus

' Lietuvių Amerikoje
3. Kviečiant nepaprastų Seimų, visiems paprasto 

Seimo atstovams raštu turi būti pranešta, kurie 
reikalai nepaprastame Seime bus svarstomi. Joks 
kitas klausimas negali būti svarstomas, kaip tik 
tie reikalai, 
nepaprastas

4. Vienas 
rūmų Seimui atidaryti, bet mažesnis negu minėtas 
delegatų skaičius gali atidėti Seimo posėdį nurody­
tam. vėlesniam laikui.

5. Delegatai susirenka Pildomosios Tarybos nu­
rodytoje vietoje, paskirtų dienų.
rybos nariams atidarius 
savo mandatus Mandatų 
tikrina.

6.
(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(g)
(h) 

apyskaitų ir jų perdavimas atitinkamom komi­
sijom.

(i) Pastovių
(j) Pasiūlytų 

svarstymas.
(k) Nebaigti
(l) Nauji reikalai.
(m) Pildomosios Tarybos, Kontroles 

ir kitų pastovių komisijų rinkimai.
(n) Skaitymas ir patvirtinimas Seimo
(o) Kito dvimetinio Seimo vietos nustatymas.
(p) Seimo uždarymas.
7. Jeigu Seimo reikalai nebūtų baigti viename 

posėdyje, tai jų svarstymas kitame posėdyje vyk­
domas nuo tos vietos, kur buvo sustota praėju­
siame posėdyje, bet delegatų vardošaukis turi būti 
atliekamas kiekvieno posėdžio pradžioje.

Seimas laikosi šios
Seimų atidaro Prezidentas.
Delegatų vardošaukis.
Mandatų Komisijos sudarymas.
Seimo delegatų priėmimas.
Kitų Seimo komisijų sudarymas.

Seimo pareigūnų rinkimas.
Pildomosios Tarybos raportai.
Įteikimas prašymų,- pranešimų, piniginių

Susivienijimo Prezidentas 1 
Susivienijimo Vice-Prezidentas 
Susivienijimo Sekretorius 
Susivienijimo Iždininkas 
Du Susivienijimo Iždo Globėjai 
Susivienijimo Daktaras-Kvotejas.

Kiekvienas Pildomosios Tarybos narys nomi­
nuojamas ir išrenkamas Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje narių visuotiniu balsavimu, prisilaikant 
šios Konstitucijos Skyriaus IV Poskyrio 3, dviems 
metams ir eina savo pareigas kol nesti išrinktas 
jam įpėdinis. Visi pareigūnai," pažymėti Skyriaus 
IV Poskyryje 1, išrinkti ir pripažinti kvalifikuo­
tais, sudaro Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pil­
domąją Tarybą.

Kiekvienas minėtoms pareigoms kandidatas 
būti nominuotas kuopose narių balsavimu 
Susivienijimo Seimą lapkričio arba gruo- 

mėnesį. Trys kandidatai, daugiausia gavę 
nominacijose ir turintieji reikalingas kvali- 

balandžio mėnesį

3. 
turi 
prieš 
džio 
balsų
fikacijas, artimiausį /kovo ar 
statomi visuotinam narių balsavimui ir gavę dau­
giausia balsų laikomi išrinktais į Pildomųjų Tarybų 
toms pareigoms, kurioms jie kandidatavo. Jeigu 
kuris nors kandidatas gauna mažiau kaip 3% 
visų nominacijų balsavime dalyvavusių narių bal­
sų, tai jis antru kartu nestatomas visuotinam 
narių balsavimui, o per pakartotus balsavimus 
daugiausia balsų gavęs kandidatas laikomas išrink­
tu tai vietai, į kurių jis* kandidatavo. Bet Seimas 
dviem 'trečdaliais balsų gali taip išrinktos 
mosios Tarybos nepatvirtinti ir išrinkti 
vietų kitus asmenis. •

4. Jeigu Pildomojoj Taryboj atsirastų 
vieta, tai Susivienijimo1 Lietuvių Amerikoje
moji Taryba neužimtai vietai balsų dauguma iš­
renka kitų asmenį,! turintį reikalingas kvalifika­
cijas. Rinkimai įvyksta Pildomosios Tarybos po­
sėdyje, kuris buvo tam reikalui sušauktas. Pra­
nešimas apie tokį Pildomosios Tarybos posėdį jos 
nariams turi būti pasiųstas apdraustu laišku, nu­
rodant posėdžio, laikų iir vietų. ' Tokiu budu papil­
domai išrinktas Pildomosios Tarybos narys savo 
pareigas eina iki ateinančių rinkimų arba kol iš­
renkamas ir įteisinamas jo pavaduotojas.

PILDOMOSIOS TARYBOS NARIŲ PAREIGOS
Susivienijimo Prezidentas

5. Susivienijimo Prezidentas privalo:
(a) Pirmininkauti Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje visuose Seimo ir Pildomosios Tarybos po­
sėdžiuose.

(b) Pranešti Seimui visus Pildomosios Tarybos 
patvarkymus ir nutarimus. ,

(c) Pasirašyti visus Susivienijimo Iždininko iš­
mokėjimų įsakymus ir patvirtinti išmokėjimų če­
kius, pagal Pildomosios Tarybos nustatytų tvarką.

(d) Pasirašyti visus čarterius ir visus apdraudos 
paliudijimus, prisilaikant čia nurodytų patvarkymu.

(e) Pats i 
valdybas.

(f) Jis
FondacijoS

(g) Jis
Seimui apie savo veiklą.

6. Susivienijimo Vice-Prezidentas privalo:
(a) Nesant Prezidentui eiti jo pareigas.
(b) Užimti Prezidento vietų šiam dėl bet kokių 

priežasčių pasitraukus iš pareigų.
(c) AtliktL kitas pareigas, kurios jam privalo­

mos kaip Pildomosios Tarybos nariui ir kaip 
įvairių pastovių komisijų patariamajam nariui.

(d) Raštu pranešti busimam dvimetiniam Seimui 
apie savo veiklų. x

7. Susivienijimo Sekretorius privalo:
(a) Vesti tikrus ir teisingus Seimų ir Pildomo­

sios Tarybos protokolus ir, Pildomajai Tarybai nu­
tarus, skelbti juos oficialiame Susivienijimo or­
gane.

(b) Vesti susirašinėjimų Susivienijimo ir Pildo­
mosios Tarybos vardu.

(c) Priimti ir patikslinti kuopų valdybų praneši­
mus ir skundus ir juos perduoti Pildomajai Ta­
rybai, arba Susivienijimo Stovio, Skundų ir Ape­
liacijų Komisijai, arba Seimui.

(d) Vesti kandidatų į narius ir narių sųrašus.
(e) Laikyti ir saugoti Susivienijimo antspaudų

ir jį įspausti oficialiuose dokumentuose.
(f) Samdyti tarnautojus, Pildomajai Tarybai

nutarus.
(g) Paruošti reikalingus įvairius

įteikti juos Apdraudos Departmentams tose 
tijose, kur Susivienijimas yra čarteriuotas 
kur turi leidimų veikti.

(h) Paruošti ir įteikti Seimui bendrosios 
vienijimo padėties bei turto apyskaitą.

(i) Paruošti metų ketvirčiams pranešimus
visų fondų pajamas ir išlaidas ir juos paskelbti 
oficialiame organe.

(j) Paskelbti kuopas ir vielines raštines, kurios 
yra užvilkusios savo mokesčius.

(k) Paruošti ir kam priklauso įteikti visus na­
rystes, nepajėgumo, pensijų ir kitokios naudos ir 
apdraudos paliudijimus.

(l) Atkreipti Pildomosios Tarybos dėmesį į visus 
einamuosius reikalus, liečiančius kuopas.

(m) Skelbti oficialiame organe naujų narių 
vardes, jų kuopų numerius ir kokiai sumai 
apsidraudė.

(n) Įteikti Pildomajai Tarybai arba Seimui visus 
ginčijamus ieškinius ir skundus.

(o) Patvirtinti visus išmokėjimų reikalavimus 
duodamus Susivienijimo Iždininkui, kurie yra Pil­
domosios Tarybos pripažinti.

(p) Parūpinti užstatų tokioje sumoje, kokia bus 
Pildomosios Tarybos nustatyta.

(q) Pervesti savo įpėdiniui visas knygas, pinigus 
ir visų kitų jo žinioje esamų Susivienijimo turtų.

(r) 
goms 
imtis

(s)
dokumentus ir turtų su tomis išimtimis, kurios čia 
nurodytos, ir duoti viską patikrinti, kaip reika­
lauja šie Įstatai.

(t) Vesti Susivienijimo reikalus prisilaikant Pil­
domosios Tarybos ir Seimo nurodymų.

(u) Priimti visas duokles it kitus kuopų mokes­
čius ir juos paskirstyti įvairiems fondams.

(v) Atlikti visus kitus darbus, Pildomosios Ta­
rybos numatytus Susivienijimo gerovei.

(w) Paruošti, pasirašyti ir paliudyti pomirtinių, 
pašalpų ir kitokius išmokėjimus, prisilaikant Pil­
domosios Tarybos potvarkių, ir tuos išmokėjimus 
paskelbti smulkmeniškai, paduodant nario pavar­
dę, gyvenimo vietų, kada įstojo į Susivienijimą, 
kuriai kuopai priklauso, o pomirtines atveju pa­
skelbti ir paveldėtoją; taip pat skelbti tikslias in­
formacijas apie kitus išmokėjimus.

(x) Išmokėti algas, raštinės išlaikymo ir kito­
kias išlaidas, pagal Pildomosios Tarybos nutarimą.

(y) Susivienijimo Sekretoriaus raštinė bus vadi­
nama "Centro Raštinė.”

(z) Busimam dvimetiniam Seimui raštu 
apie savo atliktus darbus ir veiklų. ,

* 8. Susivienijimo Iždininkas privalo:
(a) Globoti sųrašus visų Susivienijimo 

mentų, paskolų ir turto.
(b) Prižiūrėti, kad butų 

visi nuošimčiai, dividendai 
Susivienijimo investmentus, 
vertybės popierius.

, (c) Palaikyti galioje reikalingų gaisro, atsako­
mybės
jančių Susivienijimo paskolas ir kitokį turtą.

(d) Depbzituoti Susivienijimo pinigus ir kitokį 
turtą tokiose apsaugos įstaigose, 
Pildomoji Taryba arba Seimas.

(e) Įteikti kuopoms, per įgaliotą atstovą, Pildo­
mosios Tarybos arba Seimo numatytus išmokėji­
mus.

(f) Išmokėti, Pildomajai Tarybai nutarus, visas 
apdraudps pašalpas, pasiunčiant, su atitinkamais 
paaiškinimais, ieškovo kuopos įgaliotam asmeniui 
čekį, išrašytą pašalpgavio vardu.

(g) Kontrolės Komisijai arba Iždo Globėjams 
reikalaujant, duoti savo knygas sąskaitininkui ar 
sąskaitininkams patikrinti,

(h) Pranešti kiekvienam Pildomosios Tarybos 
suvažiavimui, kiek turėta pajamų ir išlaidų.

(i) Prieš pradėdamas savo pareigas Susivieni­
jimo Iždininkas privalo parūpinti Seimo arba Pil^ 
domosios Tarybos nustatyto dydžio užstatų. Už­
statas turi būti parūpintas bėgyje 60 dienų po 
Iždininko išrinkimo. Nurodytu laikotarpiu už­
stato neparupinus, Pildomoji Taryba skelbia Iždi­
ninko vietų neužimta ir skiria toms pareigoms 
kitą

(j) 
arba 
savo 
Pinigus, 
nuosavybę, kuri priklauso Susivienijimui.

(k) Atlikti visas kitas Susivienijimo Iždininko 
pareigas, kurias nurodo Susivienijimo Konstitucija 
ir Įstatai.

(l) 
apie

Susivienijimo Daktaras-Kvotejas privalo:
(a) Patikrinti kuopų daktarų-kvotėjų patiektus 

aplikantų sveikatos tyrimo duomenis ir, radus 
pagrindo, rekomenduoti tokius daktarus suspen­
duoti arba pašalinti iš pareigų.

(b) Kuopoms pritariant, skirti kuopų daktarus- 
kvotėjus, teikiant pirmumų Susivienijimo nariams.

(c) Ištirti aplikantus ir jų aplikacijose paduotus 
duomenis.

(d) Įgalioti kuriuos nors kuopos ar apskrities 
pareigūnus tokius tyrinėjimus, jo tiesioginėje prie 
žiūroje.
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Valstybių

Susivienijimo Iždo Globėjai privalo:
Nors kartų per metus patikrinti knygas 

komisijų, kurios yra įgalintos daryti pinigi- 
išmokėjimus.

Tuojau paskelbti Sus vienijimo oficialiame

kitus

posėdžius

tačiau gali užgirti ir 
atitinka Susivienijimo 
Susivienijimo veiksmų

taip pat vykdo 
Skyriuje XXI,

Amerikoje
Pildomoji

balsų dauguma gali paša- 
Pildomosios Tarybos narį 

Susivienijimui

uždėti nepapras- 
proporcingai jos 

Nepaprasti

kenksmingai 
vietų tuščia, 
skiria

teisę 
tame 

dvimeti- 
ir daryti 

vykdyti,

11. Seimas arba Pildomoji 
išleisti kvietimus ir nurodyti 
mieste, kuris buvo parinktas 
niam ar nepaprastam Seimui
kitokius žygius Susivienijimo tikslams 
prisilaikant čia išdėstytų taisyklių.

12., Pildomoji Taryba kviečia savo 
tokiu laiku ir tokioje vietoje, kurią ji pasiskiria;
nepaprastus posėdžius kviečia Prezidentas. Narių 
dauguma sudaro kvorumą ir tokiame posėdyje 
gali pilnateisiai spręsti visus reikalus.

(e) Ištirti nario mirties ar susirgimo priežastį, 
jei to reikalauja Pildomoji Taryba.

(f) Savo tyrimų duomenis pranešti Pildomąją! 
Tarybai, kad ji galėtų imtis reikalui atitinkamų 
žygių.

(g) Raštu pranešti busimam dvimetiniam Sei­
mui apie savo atliktus darbus ir veiklų.

10.
(a)

visų
riius

(b)
organe kiekvieno tokio tyrinėjimo duomenis.

(c) Duoti busimam dvimetiniam Seimui pilnų 
savo veiklos apyskaitų,

(d) Patikrinti visus Iždininkui duotus įsakymus 
išmokėti bėgamojo laiko išlaidas.

(e) Patikrinti Pildomosios Tarybos pareigūnų ir 
jos įvairių komisijų knygas ir dokumentus.

(f) Patikrinti visus dokumentus, knygas, pini­
gus ir vertybes popierius, priklausančius Susivie­
nijimui.

PILDOMOSIOS TARYBOS TEISES IR PAREIGOS
1. Pildomųjų Tarybų sudaro Susivienijimo Pre­

zidentas, Vice-Prezidentas, Sekretorius, iždininkas, 
du Iždo Globėjai ir Daktaras-Kvotejas. Jie tom 
pareigom išrenkami ir jas eina tol, kol bus iš- 

. rinkti ir įvesdinti jų įpėdiniai. Pildomosios Tary­
bos nariais gali būti renkami tik tokie nariai, ku­
rie yra išbuvę gerame stovyje Susivienijfmė nema­
žiau kaip 
rinkimus 
piliečiai.

3. Pildomoji Taryba turi visų vykdomųjų galių 
ir eidama savo pareigas vadovaujasi dvimetinio 
ar nepaprasto Seimo priimtais įstatymais. Pildo­
mąją! Tarybai priklauso priežiūra ir vykdymas 
visų Susivienijimo reikalų. Ji gali laikyti ir už­
darus posėdžius, į kuriuos tik Pildomosios Tary­
bos nariai teįleidžiami, bet jos nutarimai, pada­
ryti tokiuose posėdžiuose, turi būti paskelbti kuo­
poms, prisilaikant kitų, čia nurodytų, potvarkių.

4. Pildomoji Taryba turi pilnų. galių steigti ir 
išlaikyti vietines raštines ir organizuoti kuopas; 
jos priežiūroje ir jurisdikcijoje yra, šių Įstatų ri­
bose, visos kuopos ir jų nariai.

5. Pildomoji Taryba turi pilną galią aiškinti 
Susivienijimo Įstatų prasmę ir jos sprendimai 
yra Susivienijimui privalomi, su sąlyga, kad dėl 
bet kurio Pildomosios Tarybos nutarimo galima 
apeliuoti į artimiausį Seimų.
ir patvarkymus, kokie pasirodytų reikalingi Su­
sivienijimo Įstatams vykdyti.

6. Susivienijimo Pildomosios Tarybos žinioje ir 
globoje yra visas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
turtas. Ji turi teisę pirkti, parduoti, mainyti iri 
nuomoti nejudomų nuosavybę ir kitokį turtą; jii 
tvarko ir daro visus investmentus, o jei mato 
reikalą, tai savo teisę daryti ir prižiūrėti invest­
mentus gali pavesti komisijai, susidedančiai iš 
Pildomosios Tarybos narių, kuri bus vadinama 
Investmentų Komisija. Pildomiji Taryba turi tei­
sę atnaujinti gyvybės, sveikatos, nelaimės bei 
pensijų apdraudą ir daryti visokias kitokias sutar­
tis šios Konstitucijos ir Įstatų ribose. Ji prižiūri, 
kad Susivienijimo Iždininkas ir Sekretorius pa­
rūpintų užstatus tokioms sumoms, kokias nustato 
Seimas; užstatų sumas ji gali padidinti, jei pasiro­
dytų, kad Seim’o nustatytos sumos yra nepakan­
kamos Susivienijimo apsaugai patikrinti. Susivie­
nijimo Iždininko ir Sekretoriaus užstatai turi būti 
gauti iš teisėtai inkorporuotų apsaugos ir nuosto­
lių atlyginimo bendrovių ar draugijų, kurias pa­
renka Pildomoji Taryba. Užstatų parupinimo iš­
laidas apmoka Susivienijimas.

7. Pildomoji Taryba turi teisę mokėti Pildomo­
sios Tarybos ir pastoviųjų komisijų nariams jų 
kelionių išlaidas ir po aštuonis ($8) dolerius už 
sugaištas dienas, kai tie nariai eina savo parei­
gas; ji turi teisę išmokėti visas kitas išlaidas, 
kurios yra seimo pripažintos, ir 
sivienijimo reikalams vesti.

9. Ji turi teisę suspenduoti bet kurių kuopą, 
radus jų nusikaltusią Susivienijimo Konstitucijos, 
Įstatų, taisyklių ar patvarkymų peržerfgimu, ir 
paimti savo globon suspenduotos kuopos visų tur­
tą, knygas ir pinigus, 
mui.

13. Pildomoji Taryba nustato Susivienijimo ap­
eigų tvarką ir tikslias apeigas, kurios gali būti 
Susivienijimo naudojamos, 
papildomą ‘ apeigą, jei ji 
principams, arba tarnauja 
įspudingumui pakelti.

14. Ji bendrai prižiūri Susivienijimo oficialaus 

organo leidimą.
15. Pildomoji Taryba steigia, duoda čarterius ir 

bendrai prižiūri Apskričių Tarybas, 
visus kitus nuostatus, nurodytus 
Poskyriuose 1 iki 6 imtinai.

16. Tarpseiminiame laikotarpyje Pildomoji Ta- 
ryba, Aktuarui patariant ir gavusi teisę iš Ap- 
draudoš Department©, gali steigti naujas apdrau­
dos rūšis ir nustatyti naujas mokesčių lenteles ir 
naujus Paliudijimus, kuomet Aktuaras nurodo pa- 
keitimiį būtinumų ir kuomet aplinkybės reikalauja 
imtis skubių žygių.
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Mich. Jei skambinsite, šauki­
te Scottville, Mich. 451. *

Whittier, Calif.
‘Mire Kazimieras Kreives

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Linkėjimai iš Miami peach, 
Saulėtos Floridos

Antanas Ambrozaitis, nuo­
latinis Tėvynės bendradarbis 
ir žymus Susivienijimo veikė­
jas iš Wilkes Barre, Pa., ato­
stogaudamas saulėtoje Flori­
doje, prisiųsdamas 1 i n k ė j i- 
mus redaktoriui ir sekreto­
riui, tarp kitko rašo:

“Gaila man Jūsų, kad Jus 
ten drebate nuo šalčio, o aš 
maudausi šiltam Atlantike ir 
vėsinuosi po palmomis. Jus, 
redaktoriau, turėtumėt nors 
vieną sykį čia atvažiuoti. La­
bų dienų mano bičiuliams 
SLA centre”. - .

Lai visus kuopos narius ir 
visus vietinius ir apylinkėse 
gyvenančius lietuvius ir lietu­
vaites kovo 2 dieną visi ke­
liai veda į Lietuvių Piliečių 
salę — Susivienijimo 38 kuo­
pos ruošiamą blynų ir alaus 
balių.

Iki malonaus pasimatymo 
kovo 2 dieną baliuje.

Jonas Aymanas,
SLA 38 kuopos pirm.

Vasalo 16 Dienos Minėji­
mas SLA Centre

Pagal nusistovėjusias Susi­
vienijime tradicijas Vasario 
16 diena — Lietuvos nepri­
klausomybės sukaktuvių die­
na ir šiais metais buvo pami­
nėta SLA Centro patalpose. 
Kas metai Valstijų Apdrau- 
dos Departamentams Susivie­
nijimo tiekiamų raportų pa­
sirašyti į centą kaip tik tą 
dieną buvo atvykę SLA pre­
zidentas Povilas Dargis ir 
iždininkė Nora Gugienė. Tad 
ir šie vadovaujantieji asme­
nys kartu su SLA sekreto­
rium dr. M. J. Viniku dalyva­
vo^ kuklioje, bet praėjusioje 
nuoširdžioje nuotaikoje lietu­
vių tautinėje šventėje, kuri 
sujungia visus lietuvius, ko­
kių pažiūrų jie bebūtų į vie­
ną glaudžią lietuvišką šeimą. 
Šiais metais susirinko arti­
mieji bendradarbiai su minė­
tais pareigūnais, o taip pat 
jame dalyvavo Tėvynės re­
daktorius M. Leo Vasil.

SLA prezidentas P. Dargis, 
sekretoriaus dr. M. J. Viniko 
pakviestas jautriais žodžiais 
pasveikino susirinkusius su 
tautine švente ir palinkėjo iš­
tvermės Lietuvos išlaisvinimo 
darbuose. SLA iždininkė No­
ra Gugienė šiame susirinkime 
sulaukė ypatingo dėmesio. 
Jos darnus bendradarbiavi­
mas su centru buvo kalbėju­
sių ypatingai paryškintas.

Dalyvių nuotaika buvo 
draugiška ir jie po trumpų 
vaišių skirstėsi patenkinti.

Koresp.

Brooklyn, N. Y.

Ruoškitės SLA 38 Kuopos 
Užgavėnių Baliui

Susivienijimo 368 Kuopos 
Susirinkimas

SLA 368 kuopa vasario 24 
dieną, 6:30 valandą vakare^ 
turės savo susirinkimą Šv. 
Jono parapijos salėje Brook­
lyne, 197 Maujer Street. Visi 
kuopos nariai kviečiami būti­
nai atvykti, kadangi bus svar­
stomi svarbus klausimai.

Lietuvių Siuvėjų Susirinkimas
Siuvėjų Unijos Lie tuvių 

54-to Skyriaus mėnesinis su­
sirinkimas įvyks 1957 metais 
vasario mėn. 27 diėną, 5:30 
valandą vakare, Unijos patal­
pose, 11-27 Arion Place, 
Brooklyn, N. Y.

Kipras Sakalauskas,
Skyriaus sekretorius.

lėje, 4145 33rd Street North, 
St. Petersburge.

Parengimą ruošia vietinis 
Amerikos Lietuvių Klubas, 
tad klubo valdyba nuoširdžiai 
kviečia visus vietinius ir apy­
linkėse gyvenančius lietuvius 
ir lietuvaites kovo 3 dieną 
dalyvauti, savo senosios Tėvy­
nės Lietuvos 39 metų sukak­
ties minėjime.

Žymus kalbėtojai, atvykę iš 
kitų miestų, pasakys tai die­
nai pritaikintas kalbas. Taip­
gi bus ir kitų įvairenybių da­
lyvių patenkinimui. Bus ir 
skanių užkandžių ir kitokių 
skanumynų, tai publikai ne­
reikės nuobodžiauti, visi ga­
lės linksmai laiką praleisti 
tarp savęs besikalbėdami ir 
prisimindami savo gimtąjį 
kraštą Lietuvą. Todėl nei vie­
nas vietinis ir apylinkių lie­
tuviai nepraleiskite šios reikš­
mingos sukakties.

Klubietis.

South Boston, Mass.

Sandaros Moterų Klubas 
Rengia Vakarą

Susivienijimo Narys Ap- 
draudos Biznyje

Susivienijimo narys, Frank, 
Dimas, savo įstaigoje, 764 
Cypress Avenue, Ridgewood 
27, N. Y. (du blokai nuo 
Myrtle Avenue stoties), pil­
do Income Tax blankus (bu­
siness and individual). Taip­
gi jis yra Public Accountant 
—Insurance Broker. Jo įstai­
ga atidaryta kasdien nuo 3 
valandos po pietų iki 9 valan­
dai vakaro. Tel.: EV 1-4774, 
ir Mjl 2-4076.

Susivienijimo nariams ir vi­
siems lietuviams, turintiems 
kokius nors reikalus susiju­
sius su taksų mokėjimu ir kt., 
patartina kreiptis į p. Dimo 
įstaigą, aukščiau paduotu ad- 
se, o jis visiems draugiškai 
patarnaus.

Vietinis Sandaros Moterų 
Klubas rengia gražų ikortų 
lošimo vakarą šeštadienį, va­
sario 23 dieną, Sandaros pa­
talpose, 124 F Street, South 
Bostone. Pradžia 7:30 valan­
dą vakare. Rengėjos kviečia 
visus mylinčius pakortuoti ir 
linksmai laiką praleisti daly­
vauti.

Bus užkandžių ir geriau- 
siams lošikams teikiamos do­
vanos, tad nepraleiskite šio 
moterų ruošiamo vakaro.

Koresp.

muose, kuriuos visi vaikai 
skaitydavo ir domėdavosi Lie­
tuvos . istorija. Dr. Valibus 
atjaučia dirbančią liaudį ir 
medicinos patarimuose bei 
profesionališkuose (patarnavi­
muose Ibuna gana prieinama 
mokestis.

, J. JV. Stanislovaitis.

Ruošiama Lietuviška 
Televizijos Programa

“Lietuvos Atsiminimų” ra­
dijo direktoriaus Jokūbo J. 
Stuko ruošiama lietuviška 
/ 1 \televizijos programa, Lietu­
vos Nepriklausomybės šven­
tei paminėti, bus duodama 
per New Yorko televizijos 
stotį WATV (13-tąjį kanalą) 
sekmadienį, vasario 24 dieną, 
lygiai 4-tą valandą po pietų. 
“Rūtos” radijo ansamblis iš­
pildys patriotinį • anglišką-lie- 
tuvišką veikalą, “Lietuviškoji 
Siela”, kurį parašė rašytojas 
Algirdas Landsbergis. Daini­
ninkams vadovauja Alg. Ka- 
čanauskas, šokėjams — Jad­
vyga Matulaitienė. Veikalui 
režisuoja pats autorius, talki­
ninkaujant Almu! Šalčiui.

“Lietuvos Atsiminimų” Ra­
dijo “Rūtos” kultūros organi­
zacijos ruošiamas metinis 
žiemos koncertas ir balius į- 
vykš kovo 2 dieną, šeštadie­
nio vakarą, 7-tą valandą, Šv.

Jurgio Draugijos Salėje, 180 
New York Avenue, Newark, 
N. J. “Rūtos” Radijo Ansam­
blis stato rašytojos-poetės 
Kotrinos x Grigaitytes-Uraudu- 
šienes specialiai “Kutai” pa-j 
rašytą scenos vaizdelį, “Už­
gavėnių Vakaras”. Vaizdelis 
yra linksmas ir juokingas, iš 
senų lietuviškų papročių Už­
gavėnėse, su skambiomis dai­
nelėmis, grakščiais tautiniais 
šokiais, ir įdomiais kaukinin- 
kais. Bus ir turtinga koncer­
tinė dalis. Dainuos kylanti 
lietuvių žvaigždė, Lionė Juo- 
dyte-Matthews, kontraltas, iš 
New Yorko. Šokiams gros 
Romo Butrimo orkestras, iš 
Brooklyno. >

Direktorius, Jokūbas Stu­
kas, nuoširdžiai kviečia visus 
savo klausytojus Didžiajame 
New Yorke-New Jersey atsi­
lankyti, ir kartu su “Rūta” 
atšvęsti lietuviškas užgavė­
nes. Rep.

Už $5,—gausite 4 didesnius 
surius, už $10,—gausite 9 sū­
rius, už $15,—gausite 15 sū­
rių.

Mažiau kai $5,—Jums išei­
na brangiau. Jei kurias lietu­
viškos krautuves dar nepasie­
kė musų (platintojas, užsisa­
kykite tiesiog iš fabriko. Ra­
šykite, kad dėl prekybos. .

Turite noro ir laiko savo 
apylinkėje Mamytes Sūrį pla­
tinti, busite musų atstovas, ir 
nesunkiai kas savaitę per 2-3 
valandas laisvu laiku galite 
uždirbti $15*30 ir daugiau.

Laukiame ir esame pasiruo­
šę Mamytės Sūrį pagerinti 
kaip vartotojai pareikalaus, 
bet iki šiol dėl to niekas ne- 
pąsisakė ir nenusiskundė.

Rašykite angliškai ar lietu­
viškai : V. Paukštys, Sctott- 
ville Cheese, Inc., Scottville,

šių metų sausio 17 dieną 
mirė Kazimieras Kreives. Di­
deliame nubudime paliko žmo­
ną ir posūnį' l^orman, kuris 
tarnauja Jungtinių Amerikos 
glstybių kariuomenėje. Pa­

lotas sausio 22 dieną šv. 
yžiaus kapinėse.
Lai jam buna lengva ilsė­

tis Kalifdrnijos saulėtoje že­
mėje, o nubudime likusiai 
žmonai *ir kitiems giminėms 
reiškiu gilią užuojautą.

Palydovas..

MAMYTĖS SURIS 
VISUR YRA

Mums rašo: “Žinome, kad 
Mamytes Suris yra, bet neži­
nome kur ir koks jis yra”.

Bereikalo skundžiatės—vi­
sur yra.

Jei kuri nors lietuviška ar 
kita krautuvė Mamytės Sūrio 
dar neturi, gausite paštu tie­
siog į namus. Praneškite savo 
adresą ir įdėkite čekį ar mon. 
orderį.

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama Uetuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku Ir ilgai 
gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje Uetuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, ibustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

8148 W. 63rd St, Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

Linden, New Jersey

Vasario šešioliktosios 
MINĖJIMAS

Prieš porą savaičių organe 
Tėvynėje buvau pranešęs apie 
Susivienijimo 38 kuopos prieš 
užgavėnes ruošiamą blynų ir 
alaus balių. Dabar dar kartą 
noriu priminti nariams ir vi­
siems lietuviams, kad tas Už­
gavėnių balius jau visai neto­
li ir nepajusime kai jis ateis. 
Jis įvyks, kaip jau buvo pra­
nešta, šeštadienį, kovo mėn. 
2 dieną, 8 valandą vakare, 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne.

Todėl visi kuopos nariai jau 
dabar pradėkite ruoštis, o 
atėjus kovo 2 dienai vykite į 
aukščiau nurodytas klubo pa­
talpas — blynų ir alaus ba­
lių. Paraginkite ir savo drau­
gus, pažįstamus ir šeimos na­
rius dalyvauti, nes tokie ba­
liai ne dažnai pasitaiko—už­
gavėnes buna tik vieną kartą 
į metus, tai ir -tokis balius 
ruošiamas vieną kartą me­
tuose užsigavėjimui. Bus ge­
ras orkestras šokiams, tai ga­
lėsite smagiai pasišokti lietu­
viškus ir kitokius šokius, su­
eiti su savo senais pažįsta­
mais, pasikalbėti ir tikrai už- 
gavėniškai praleisti šeštadie­
nio vakarą.

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas įvyks vasario mėn. 
24 dieną, 5 valandą po pietų, 
'Lietuvių Laisvės Parko salė­
je, 340 Mitchell Avenue, Lin­
den, N. J.

( Kalbas pasakys: p. Juozas 
Audėnas, Lietuvos Laisvės 
Komiteto narys, p. William 
J. Hurst, miesto majoras, p. 
J. J. Sutkus, radijo vedėjas, 
p. Lewis Winetsky, miesto ju­
riskonsultas.

Meninėj programoj girdėsi­
me Moterų Sąjungos 53 kuo­
pos chorą, ved. p. M. Oižaus- 
kienės, “Rūtos” Ansamblio 
dainininkų grupę, ved. Alg. 
Kačanausko. Solo dainuos: 
•p-iė Irena Stankūnaitė, p. Ona 
Zubavičienė, p. J. Stankūnas 
ir p. L. Stukas. Deklamuos 
šeštadieninės mokyklos moki­
niai.*

Maloniai kviečiame visus, 
kurie dar jaučiasi esą lietu­
viais, minėjime dalyvauti.

AĖTo Syrians Valdyba.

Kingston, Pa.

SLA Narys Paskirtas » 
^Svarbioms Pareigoms

SLA 1 kuopos narys, dr. J. 
Valibus, gavo garbės postą. 
Amerikos federalės valdžios 
pareigūnai lietuvį gydytoją 
paskyrė egzaminavimui visų 
gavusių prižada dirbti civilius 
valdiškus darbus. Tas darbas 
apima visą apylinkę, įskaitant 
ir Wilkes Barre miestą.

Tai pirmas lietuvis gavo 
visos šalies pripažinimą kaip 
kompententiškas savo profe­
sijoje eiti atsakomingas pa­
reigas.

Dr. A. J. Valibus artimai 
susigyvenęs su visais lietu­
viais ir domisi lietuviškais 
reikalais. Tai bus jo tėvų 
nuopelnas, kurie jį išauklėjo 
lietuviškoje dvasioje. Gydyto­
jas sakė, kad jam augant sa­
vo šeimoje, kur buvo penki 
sūnus ir dukra, visados buvo 
lietuviški laikraščiai jų na­

St. Petersburg, Fla.

Ir Mes Minėsime Lietu­
vos Sukaktį

Nors musų kolonija ne 
gausiai lietuviais apgyventa, 
bet mes nenorime pasiduoti 
didelėms kolonijoms ir ruo­
šiame Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo 39 metų 
sukakties minėjimą sekmadie­
nį, kovo mėn. 3 dieną, 2 va­
landą po pietų, V. F. W. Sa­

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Vasario 16 Dieną, 1957 Metų 
' -rĮmokėtos pomirtines

MjAGDEDEĮNlA. BARTKIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., 
gimus gruodžio 10, 1893 m., Akstinų kaime, Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė balandžio 3, 1941 m., mirė 
sausio 22, 1957 m. Veliones vyrui, Augustinui Bart­
kui, pomirtinės išmokėta —-------- ----------$250.00

JULE URASKIENE, 18 kp., Westville, Ill., gimus kovo 
mėn., 1887 m., Lietuvoje. Prie £JLA prisirašė kovo 
4, 1928 m., mirė sausio 18, 1957 m. Velionės vai­
kams : Petra, Chapp, Julia Ųrasky-^Franta ir Paul 
Urasky-Rosa, pomirtinės išmokėta _____- $1,000.00

VINCAS PEČKAUfSKAS, 22 kp., Steubenville, Ohio, gi­
męs sausio 14, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi- 

‘ rašė rugsėjo 2, 1916 m., mirė sausio 31 1957 m.
Velionio žmonai, Elžbietai Pečkauskienei, pomMi- 
nės išmokėta ___ t------ -------------- ------------ - - $600.00

SAM BLAZACK, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs sausio 
14, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 5, 
1950 m., mirė lapkričio 26, 1956 m. Velionio seserei, 
Anelei Augustienei, pomirtinės išmokėta - - $455.49

FELIKSAS STOOKUNAS, 39 kp., Gilberton, Pa., gimęs 
spalio 26, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkričio 13, 1921 m., mirė m sausio 29, 1957 m. Ve­
lionio žmonai, Pranei Stočkunienei, pomirtinės išmo- ' 
keta _ ___ __________________ ____ ____  $300.00

MARTYNAS SH1PULESKI, 261 kp., Greenport, N. Y., 
gimęs lapkričio 12, 1886 m., Babriškių kaime, Va­
rėnos valse., Alytaus apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 5, 1928 m., mirė sausio 10, 1957 
m. Velionio^ žmonai, Hęlen. Shipuleski, pomirtinės iš­
mokėta ______________________________  $621.00

BENNY A. EIRIUISH, 312 kp., Easthampton, Mass., gi­
męs rugsėjo 1'8, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė (gruodžio 13, 1931 m., mirė sausio 4, 1957 m. 
Velionio nepilnamečio sūnaus Richard G. Trush 
globėjai, Evai (H. Hyde, pomirtinės išmokėta____ $300.00

■MARE DUOBIENE, 367 kp., Port Chester, N. Y., gi­
mus kovo 12, 1887 m., Josvainių vaisė., Kėdainių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 12, 
1931 m., mirė gruodžio 24, 1956 m. Velionės dukte­
riai, Helen Johnson, pomirtinės išmokėta_ $117.19

Viso ________________ _______________ $3,643.68
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $23,630.20

išmokėto* ligoje pašaipos
J. SFRIN1GAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 savaites -__ $18.00
N. KAMARAUSKIENĖ 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 12 s. _____  72.00
F. STOOKUNAS, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 7 s. ir 3 d. ________  33.75
K. AIMMKEVICIŲS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 4 s. _______ 24.00
O. ČIUŽIEN®, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 8 s. -----------  24.00
M. MASAITIĖN®, 141 kp., So. Fork, Pa. Sirgo 4 s. ir 3 d._______ 25.50
J. FAREDNE, 173 kp.f'Lowell, Mass. Sirgo 4 s. ir 2. d. __________  25.00
A. LUKAS, 200 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. ___r________ .•_____ 24.00
M. ŠLIUŽIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Fa. Sirgo 8 s. __________ 54.00
M. ŠIFULESKIS, 261 kp., Greenport, N. Y. Sirgo 1 s. __________  12.00
T. VOVERIENĖ, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 12 s. ---------------------  72.00

- _ 
Viso —T------------- - --------_--------- $384.25

Npo pradžios- šių metų bendrai viso _____ ___ $2,9871)0
M. J. VTNIKAS,

6LA Sekretoriui
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| J 0 H N N A G H T E N a CO.
| ESTABLISHED 1863 INSURANCE
I 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą talk- į 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais | 

j klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį į
NEPRIKLAUSOMĄ LIETU V 4 *
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar- i 

blų visuose kontinentuose ir duoda daug Kinių ii Uetuviikosios K 
bendruomenės ir visos fanonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikow— & 
6.50, Kanadoje—6 doleriai, Ui laikrašti galima mokėti Sallmle-* M 

į pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta. S
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ" gauna 

g bargan Ugi jie gauna darbą ir uisidirba. V

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, VUIe LasaUe, Montreal, P. Q., Canada. |

sėja
Tautinės demokratinės minties laikraštis.
ražo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, LdeUuvoa lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug rašo apie SLA veiklų: apie jos Veikėjus, vajus Ir tJL 
taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia­
lus skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
ū SĖJA, e/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

SĖJA

SĖJA
SĖJA

SĖJA
SĖJA

LENGVAS BUDAS ]
IŠMOKT ANGLIŠKAI j

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 1 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš- « 
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, a 
či/ telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, i 
valiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpiu, P58 daktarą, lošiant kortomis, nuėjus kinu- Į 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas betuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta betų 

Kaina 75 Oen
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJI!
IlllllUllillllllllllllilllllllllliillf'.

NO S
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiks liausias Ir įdomiausias 
Hnias ii Uetuvių Ir kitų ‘~-
spausdlna svarbesnius Ue 
liečiančius straipsnius ir 
kos” skyriuje leidžia visiems parąikitl savo nuo- 
mon*.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
«-4itų gyvenimo.

Guvių gyvenimo reikalus 
“Kritikos bei polemi-

IHAUJIHNŲ prenumerata yra tokia: Ji V ir Ka;madoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei matų. Kito*e valstybėse- 
$11.00 metams, $6.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10D0 metams, $6JS0 — pusei metų.

NAUJIENAI gausite, jei pasiųsite čekį arba Momy Orderi to­
kia adresu:

NAUJIENOS
1731 Sontk Kalstei Street, (licago 8, Dlinois




